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INZERCE

Vážení čtenáři,
v dubnu se konala dvě kola 
doplňovacích senátních 
voleb. Nebudu komentovat 
nízkou účast voličů v nich, 
je na každém z nás, jak se 
postaví ke svému právu 
zvolit si svého zástupce 
v parlamentu. Rád bych 
však poděkoval těm, kteří 
přišli a dali hlas svému fa-
voritovi. Zvláštní poděková-
ní patří těm, jejichž podpora 
mě dostala do druhého kola. 
Nově zvolenému senátorovi 
za senátní obvod č. 24 Da-
vidu Smoljakovi přeji hodně 
pracovních úspěchů a vě-
řím, že „velkou“ Prahu 9
ze své nové pozice podpoří 
v jejích oprávněných poža-
davcích.

Ale volby nás čekají 
i v květnu – tentokrát bu-
deme volit poslance Evrop-
ského parlamentu. V tomto 
vydání Devítky opět při-
nášíme přehled volebních 
okrsků s adresami domů vo-
ličů, které k nim náleží.

Květen je na Devítce již 
tradičně spojen s mnoha 
kulturními a společenskými 
akcemi. Připomeňme na-
příklad Prosecké jaro, jemuž 
letos punc nevšednosti do-
dají motorkáři, oblíbenou 
bitvu o pivovar Kolčavka, 
Prosecké máje v zahradě 
Pavana nebo Hasičský den, 
který se tentokrát odehraje 
v nákupním centru Fénix. 
Ale zalistujte Devítkou a na-

jděte si také tipy na řadu 
sportovních akcí pro děti 
i dospělé. 

Příjemné jaro

Ing. Jan Jarolím

starosta MČ Praha 9
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V Kolbenově ulici si cizinci vyřídí 

povolení k pobytu v ČR
Nové pracoviště oddělení 

pobytu cizinců najdete na ad-

rese Kolbenova 942/38a, 

Praha 9. Ministerstvo vnitra 

ČR ho otevře v květnu.

Pobočka, umístěná v blízkos-
ti stanice metra Kolbenova 
v Praze 9, bude primárně 
určena pro cizince, kteří mají 
pobyt hlášený v městském ob-
vodu Praha 8 či Praha 9. Ote-
vření nového pracoviště by tak 
mělo zvýšit komfort pro ci-
zince žijící v této lokalitě tím, 
že se jim výrazně zkrátí doba 
potřebná k dojezdu na nejbliž-
ší pracoviště odboru azylové 
a migrační politiky. 

Co zde vyřídí

Své záležitosti týkající se povo-
lení k pobytu na území ČR zde 
budou moci řešit jak cizinci ze 
zemí mimo Evropskou unii, tak 
občané Evropské unie a jejich 
rodinní příslušníci. Budou si 
tu moci požádat o udělení víza 
k pobytu nad 90 dnů, povolení 
k dlouhodobému, přechodné-
mu či trvalému pobytu včetně 
jejich prodloužení či o jiný 
správní úkon související s uve-
denými typy pobytu a následně 
si pobytové oprávnění ve formě 
průkazu o povolení k pobytu 
či dlouhodobého víza vyzved-
nout. Pracoviště bude vyba-
veno 11 přepážkami určenými 
k odbavení klientů a dalšími 

dvěma přepážkami s potřebnou 
technikou pro výrobu průkazu 
o povolení k pobytu s nosičem 
biometrických údajů. 

Jen na objednání

Na pracoviště s denní kapa-
citou zhruba 250 klientů se 
budou muset zájemci o tuto 
službu objednat na konkrétní 

čas, a to prostřednictvím tel. 
linky 974 820 680 nebo systé-
mu internetové registrace do-
stupné na https://frs.gov.cz. 
Díky tomuto způsobu nebudou 
klienti ztrácet dlouhou dobu 
čekáním, protože se k přepáž-
ce určené pro odbavení dosta-
nou v několika minutách.  � 

Ing. Jana Pintová

Rekonstrukce plynovodu 

v Poděbradské
Realizace výměny páteřního středotlakého plynovodu v ulici Podě-

bradské byla zahájena 4. dubna, termín dokončení první části prací 

je plánován do 25. května 2019. Jejím cílem je zajištění bezpečné-

ho a plynulého provozu plynovodní distribuční sítě v Praze.

Přes veškerou snahu mini-
malizovat dopady na každo-
denní život občanů v Praze 
a také dopravu se nelze vy-
hnout dopravnímu omezení 
ve zmíněné lokalitě. Jedná se 
především o uzavírku ulice 
Poděbradská z centra ve smě-
ru na Černý Most v úseku: 
Českomoravská – Podkovář-
ská. Další práce, které bude 
Pražská plynárenská reali-
zovat také v tomto roce, již 
nebudou mít na omezení do-
pravy takový dopad. Objízd-
ná trasa je vedena přes ulici 
Freyovu a Kolbenovu, ve smě-

ru do centra bez omezení. 
Rekonstrukce plynovodu je 
prováděna v koordinaci před 
plánovanou realizací nových 
povrchů vozovky, které bude 
mít v gesci TSK.

Kontaktní osoba: Zástupce 
zhotovitele – Antonín He-
genbart, antonin.hegenbart@
ppsd.cz. �js

Zemřela Helena Sochorová
Začátkem dubna zemřela dlouholetá předsedkyně Vinař-

ského družstva sv. Václav z vinice Máchalka v Praze 9 paní 

Helena Sochorová. 

Byla vždy duší družstva, ne-
únavně se starala o jeho chod 
a rozdávala všem dobrou ná-
ladu i cenné rady. Bude nám 
velmi chybět. Ke slovům 
členů Vinařského družstva 
sv. Václav se připojuje i de-
vátá městská část a vyjad-

řuje upřímnou soustrast její 
rodině. � Ilustrační foto: jd

Navrhněte osobnost Prahy 9, 

která si zaslouží ocenění

Pro morální ocenění svých občanů za jejich příkladné a inspi-

rativní počiny má městská část Praha 9 od roku 2010 nástroj 

v podobě udělování několika čestných cen.

O tom, kdo si je převezme, 
rozhodují obyvatelé Devítky, 
kteří budoucí laureáty sami 
navrhují. I letos se návrhy při-
jímají do 31. května.
Ocenění budou vyznamena-
ným opět předávána v září 
na slavnostním zasedání 
u příležitosti výročí, kdy cí-
sař František Josef I. udělil 
Vysočanům právo používat 
městský znak v podobě, ja-
kou známe dodnes. Výchozí 
podmínkou pravidel deváté 
městské části pro udělování 
ocenění občanům je, že vlastní 
návrhy podávají sami jednot-
liví občané, případně instituce 
prostřednictvím svých zastu-

pitelů. Jména již oceněných 
najdete na www.praha9.cz. 
�red

I N F O

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ: Uzavírka ulice 
Poděbradské ve směru z centra v úseku: 
Českomoravská–Podkovářská (vjezd 
bude povolen pouze se souhlasem 
stavby) 
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Sociální automobil pro Český červený kříž Praha 9
Zcela nový vůz Dacia Dok-

ker využívají od 20. března 

zaměstnanci a klienti Českého 

červeného kříže v Praze 9

v rámci projektu Sociální 

automobil.

Projekt zaštiťuje poděbradská 
reklamní agentura Kompakt. 
ČČK Praha 9, který poskytuje 
mimo jiné i terénní pečova-
telskou službu, obdržel v jeho 
rámci svůj již druhý vůz. V cel-
kovém pořadí od roku 1997, kdy 
byl projekt Sociální automobil 
zahájen, se jedná již o 762. vůz. 

„Ve většině sociálních za-
řízení pečujících o seniory či 
hendikepované je vozový park 
ve velmi špatném technickém 
stavu a vozidla neodpovída-
jí standardům pro přepravu 
nemocných. Tato zařízení 
pak mohou získat nové auto 
jen prostřednictvím charity 
či sponzorství. Proto jsme se 
rozhodli pomoci těm, kteří 
to skutečně potřebují,“ uvádí 
Miroslav Káninský, jednatel 
společnosti Kompakt. 

Na fi nancování vozidla pro 
ČČK Praha 9 se podílelo asi 20 
subjektů napříč obory od vel-

kých fi rem až po nejmenší 
jednotlivce z místních obyva-
tel i přilehlého okolí.

Reklama na kolech

Projekt stojí na systému 
„reklamy na kolech“, kdy si 
firmy a společnosti zakoupí 
reklamní plochu na karo-
sérii auta, jenž poputuje 
do některého ze sociálních 
zařízení. 

„Sociální automobily vyu-
žívají také pracovníci ústavu 
Sociální služby Praha 9, jehož 
je naše městská část zřizova-
telem. Od roku 1999 od spo-

lečnosti Kompakt převzali 
už osm vozů, letošní devátý 
bude sloužit pečovatelské 
službě Českého červeného 
kříže v Praze 9,“ ocenil inici-

ativu Kompaktu starosta MČ 
Praha 9 Jan Jarolím. 

Více informací naleznete 
na http://www.kompakt-cr.
cz/. � Text a foto: mk

O fi nancích hravě s Abecedou peněz
Finanční svět je komplikovaný, plný nástrah, ale i možností. Jenomže kdo se v tom má vyznat? Jak zacházet s penězi neví po-

řádně ani mnozí dospělí, natož děti. A proto je tady Abeceda peněz, ucelený zážitkový program finančního vzdělávání s akredi-

tací Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

V programu pro 4. třídy zá-
kladních škol děti nahlédnou 
do světa fi nancí a podnikání 
a zažijí si jej interaktivní a hra-
vou cestou. S podporou banky 
založí třída fi rmu, vymyslí 
produkt a následně jej prodá 
na veřejném jarmarku. Díky 
vydělaným penězům je celá 
třída bohatší nejen o prostřed-
ky třeba na školní výlet, ale 
hlavně o zážitky a vědomosti.

Celým projektem děti pro-
vází zaměstnanci České spo-
řitelny, kteří v něm pracují 
jako dobrovolníci. Zapojit se 
může kterákoliv základní ško-
la prostřednictvím formuláře 
na stránkách www.abece-
dapenez.cz. Získá tak jedi-
nečnou příležitost naučit děti 
přemýšlet o správě vlastních 
fi nancí, podnikání, ale i o spo-
lečné práci a zodpovědnosti 
vůči sobě i ostatním. 

Na Devítce se zapojila do projektu 
ZŠ Špitálská a Na Balabence

MČ Praha 9 má v projek-
tu zapojeny dvě školy – ZŠ 
Špitálská a ZŠ Na Balabence. 
V tomto pololetí rozjela svoji 
fi rmu 4. B z Balabenky s paní 
učitelkou Bárou Muselovou. 
Třída už absolvovala návště-
vu pobočky České spořitelny 
v OC Harfa, kde si děti vy-
zkoušely, co všechno vědí 
o penězích nebo podnikání, 
ale měly také možnost do-
stat se do zákulisí pobočky. 
Zázemí banky děti nadchlo 
a pracovníky pobočky zase 
překvapily znalosti dětí ze 
světa fi nancí. 

„Nejvíc se mi líbilo, když 
nám pan pokladní ukazo-
val, jak se poznají padělané 
bankovky, a viděli jsme, jak 
vypadá milion. Taky nás baví 
vyrábět tašky a těšíme se 

na jarmark,” říká Sára, tisko-
vá mluvčí fi rmy 4BNature. 

Podpořte děti nákupem
ekologických tašek

Děti na návštěvě také odpre-
zentovaly manažerce pobočky 
svůj podnikatelský záměr. 

A ten všem vyrazil dech svou 
originalitou. Firma 4BNature 
bude vyrábět plátěné a zdobe-
né ekologické nákupní tašky. 
A co víc. Kromě skvělého 
nápadu na produkt se děti 
vyšvihly i myšlenkou, co s vy-
dělanými penězi. Určitou část 
totiž chtějí věnovat dětskému 
domovu nebo psímu útulku. 
A takové rozhodnutí se cení. 

Líbí se vám ten nápad? I vy 
máte možnost podpořit dět-
skou fi rmu 4BNature, nakoupit 
na jejich jarmarku a přispět tak 
na dobrou věc. Jarmark se koná 
v pondělí 13. května od 15 ho-
din před pobočkou České spo-
řitelny v OC Harfa v Praze 9. 

Děti vzkazují: „Přijďte 
podpořit naši fi rmu a zároveň 
šetřit přírodu. Moc se na vás 
těšíme. Bude také sladká tečka 
a možná i taneční vystoupe-
ní.“ �Text a foto: lu

Devátý sociální automobil, který bude sloužit na Devítce, převzali starosta MČ Praha 9 Jan Jarolím a ředitelka oblastního spolku 
ČČK Praha 9 Ivana Kadlečková od společnosti Kompakt a zástupců některých sponzorů.

I N F O

Vzhledem k zahraničním zkušenostem jezdí jako sociální automobily vozy Renault Master, 
Renault Kangoo a Dacia Dokker. Na ten pro ČČK Praha 9 přispěly tyto fi rmy :

AFI EUROPE Czech Republic
Avia Propeller
Best Properties South
Bestsport
Central Group
Česká zbrojovka
DITHERM

DOMECOS
DOZNA
Hájek I.S.
Komerčně industriální park 
Kbely
KVS stavební
Malba, výrobní družstvo

METTA
ROLIFT
SGS Czech Republic
Skanska Reality
TOMMI-holding
Vivus Kolbenova
C&R Developments
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Jdeme do školky!
Zápisy do mateřských škol zřizovaných MČ Praha 9 se konají 6. a 7. května 2019, a to konkrétně v MŠ Na Balabence 6. května 

od 15 do 18 hodin a 7. května od 15 do 17 hodin. V ostatních školkách 6. května od 14 do 18 hodin a 7. května od 15 do 17 hodin.

K předškolnímu vzdělávání 
se přijímají děti, které k 31. 
srpnu 2019 dosáhnou věku 
nejméně dvou let a  podrobily 
se stanoveným pravidelným 
očkováním (příp. mají doklad, 
že jsou proti nákaze imunní 
nebo se nemohou očkování 
podrobit pro trvalou kontrain-
dikaci). Tato povinnost neplatí 
pro děti v posledním roce před 
zahájením povinné školní do-
cházky, pro které je předškol-
ní vzdělávání povinné.

Aby mohla mateřská škola 
poskytnout dětem se speciál-
ními vzdělávacími potřebami 
nárokové podpůrné opatření, 
je nezbytné, aby zákonní zá-
stupci sdělili při zápisu  všech-
ny skutečnosti, které mohou 
takový nárok zakládat, a aby 
si sami aktivně zajistili vysta-
vení doporučení u příslušného 
školského poradenského za-
řízení.

Kritéria pro přijetí k předškolnímu 
vzdělávání do MŠ

Přednostně se přijímají děti 
s trvalým pobytem (v přípa-
dě cizinců s místem pobytu) 

a alespoň jednoho z rodičů 
(zákonných zástupců) na úze-
mí městské části Praha 9 
(Vysočany, Prosek, část Stříž-
kova, část Libně, část Hrdlořez 
a část Hloubětína).

Pořadí přijatých dětí se 
určuje podle data narození 
dítěte sestupně (od nejstaršího 
k nejmladšímu).

Rodiče (zákonní zástupci) 
se k zápisu dostaví s těmito 
doklady:
Kompletně vyplněná žádost, 
kompletně vyplněný evidenč-
ní list, včetně vyjádření léka-
ře, rodný list dítěte, občanský 
průkaz nebo jiný doklad pro-
kazující totožnost zákonného 
zástupce.

Případně:
Písemné vyjádření školského 
poradenského pracoviště (PPP 
nebo SPC) pro vznik nároku 
na podpůrná opatření u dítěte 
se speciálními vzdělávacími 
potřebami

Písemné posudky (dopo-
ručení apod.) odborného po-
radenského pracoviště nebo 
lékaře, vztahující se ke sku-
tečnostem, které by mohly mít 
negativní dopad na zajišťování 
bezpečnosti a ochrany zdraví 
v průběhu docházky do ma-
teřské školy, a to jak dítěte sa-
motného, tak i ostatních dětí.

Rozhodnutí o odkladu po-
vinné školní docházky vydané 
příslušnou základní školou.
V případě nepřítomnosti zá-

konného zástupce u zápisu je 
potřeba žádost opatřit ově-
řeným podpisem zákonného 
zástupce. 
Oznámení o individuálním 
vzdělávání
Rozhodnutí soudu o výko-
nu rodičovských povinností 
a práv.

V případě přijetí dítěte 
do MŠ se rozhodnutí o přijetí 
NEZASÍLÁ. Seznam přijatých 
dětí se zveřejní na webu MŠ 
a informační nástěnce v MŠ 
dne 30. května 2019.

V případě nepřijetí dítěte 
do MŠ obdrží žadatel (zákonný 
zástupce) písemné rozhodnutí 
o nepřijetí dítěte (poštou nebo 
do osobní datové schránky). 
� red

Děti hrají na dendrofon
V rámci projektu Smyslová zahrada byl v mateřské škole 

speciální Litvínovská 300 instalován dendrofon.

Je určen k porovnávání růz-
ných vlastností dřev smysly 
– zrakem, hmatem a hlavně 
sluchem. Děti zkouší vyťu-
kávat první melodie. Během 
letošního jara tu přibude hma-
tový chodník, na němž budou 
děti trénovat správné držení 
těla a nožkami prociťovat 

přírodniny, a dva pěstitelské 
záhony. 

Aktuální informace o dění 
v mateřské škole najdete 
na našich webových stránkách 
https://www.skolabartlova.
cz/materska-skola/ �Text a foto: ju

Nové hřiště v Dětském 
centru Paprsek 
Hřiště v Dětském centru Paprsek, Bílinská 517, Praha 9 

- Prosek bude slavnostně otevřeno 15. května 2019 v 15 ho-

din. Akce je součástí týdne Rotary v Praze. Všichni jste zváni. 

Rotary klub Praha ve spo-
lupráci s dalšími pražskými 
a zahraničními Rotary kluby 
a fi rmou Herold na konci břez-
na dokončil jeden ze svých 
největších projektů, kterými 
přispívá k rozvoji společnos-
ti – hřiště, na němž si budou 
společně hrát postižené děti 
a děti bez postižení. Aktivity 
na hřišti byly vybrány tak, 
aby omezily nutnost asistence 
dospělých, jsou plně bezba-
riérové a také povrch okolo 
umožňuje snadný pohyb vo-
zíčkářům. 

Po roce příprav projek-
tu a získávání fi nančních 
prostředků, které nakonec 
dosáhly částky více než 
800 000 Kč, bylo hřiště za dva 

týdny prací postaveno. Nyní 
si již na něm mohou společně 
hrát děti z Paprsku i ze sou-
sední školky. �Text a foto: šm

I N F O

Zápisy dětí mladších tří let

V MŠ Veltruská a MŠ Litvínovská se 
13. května od 14 do 16 hodin konají 
zápisy do tříd pro děti mladší tří let, tzn. 
narozených v rozmezí od 1. 9. 2016 
do 31. 8. 2017. Obě tyto školky mají 
jednu třídu netříletých dětí.

I N F O

Další informace k zápisům včetně všech potřebných formulářů najdete na webu 

jednotlivých mateřských škol:

MŠ U Nové školy 637, Vysočany
MŠ Kovářská 1790, Libeň
MŠ U Vysočanského pivovaru 261, 
Vysočany
MŠ Pod Krocínkou, Vysočany
MŠ Litvínovská 490, Prosek

MŠ Veltruská 560, Prosek
MŠ Šluknovská 328, Střížkov
MŠ Novoborská 611, Prosek
ZŠ a MŠ Na Balabence 800, Libeň
MŠ Kytlická 757, Prosek

Dendrofon.  Projekt „Smyslová zahrada“ je fi nancován Státním fondem životního 
prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

Přijďte slavnostně otevřít hřiště v DC 
Paprsek
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Volby do Evropského parlamentu
O nadcházejících volbách do Evropského parlamentu, které se budou konat ve dnech 24. a 25. května 2019, a jejich specifi-

kách jsme obšírně informovali v dubnovém vydání Devítky. Nyní pouze připomínáme některá fakta.

O vydání voličského průkazu 
lze požádat v listinné podobě 
s úředně ověřeným podpisem 
nebo prostřednictvím datové 
schránky do 17. května 2019 
včetně. Osobní podání lze vy-
řídit od 9. do 22. května 2019.

Znovu upozorňujeme na ust. 
§ 36 odst. 5) zákona 
č. 62/2003 Sb., o volbách 
do Evropského parlamentu 
a o změně některých zákonů, 
podle kterého nelze umož-
nit hlasování voličům, kteří 
nejsou zapsáni ve výpisu ze 
seznamu pro volby do Evrop-
ského parlamentu. Není tedy 
možné voliče na základě před-
loženého občanského průkazu 

do seznamu voličů dopsat 
přímo ve volební místnosti. Je 
proto v zájmu každého obča-
na, který projeví svou vůli hla-
sovat, aby si na Úřadě městské 
části Praha 9 ověřil, zda je 
uveden v seznamu voličů.  Je 
možné tak učinit osobně, te-
lefonicky na čísle 283 091 124 
nebo e-mailem na adrese Cer-
venkovaj@praha9.cz. 

Ještě jednou upozorňujeme 
na postup při změně poby-
tu po datu 14. dubna 2019. 
Po tomto termínu volič, který 
hodlá uplatnit své volební 
právo v místě nového bydliště, 
musí u obecního úřadu v místě 
předchozího trvalého bydliště 

požádat o potvrzení o vyškrt-
nutí ze seznamu voličů. Toto 
potvrzení je nutné předložit 
obecnímu úřadu v místě no-
vého bydliště nejpozději do 22. 
května 2019 nebo ve dny vo-
leb okrskové volební komisi 
přímo ve volební místnosti 
v místě nového bydliště. 

Hlasovací lístky budou dis-
tribuovány voličům stejně jako 
v minulých letech v obálce 
do schránek. Uvnitř obálky 
bude spolu se sadou hlasova-
cích lístků poučení o způsobu 
hlasování a rovněž lístek s uve-
dením čísla volebního okrsku 
a adresou sídla volební míst-
nosti, příslušné podle místa 

trvalého pobytu voliče. Tyto 
obálky budou doručeny nej-
později tři dny před termínem 
voleb, tj. do 21. května 2019 
včetně. 

Pokud jste se rozhodli 
pracovat ve volební komisi, 
najdete přihlášku na našich 
webových stránkách, kterou je 
možné podat osobně v budově 
Úřadu MČ Praha 9 – v infor-
mačním centru, poslat poštou 
nebo elektronicky na adresu 
Cervenkovaj@praha9.cz.

Veškeré dotazy rádi zod-
povíme na telefonním čísle 
283 091 124 nebo prostřednic-
tvím e-mailu Cervenkovaj@
Praha9.cz. �Mgr. Pavel Sýkora, vedoucí OOS 

číslo 

okrskové

volební 

komise

sídlo adresa trvalého pobytu občanů

9001
SOU služeb, 

Novovysočanská 
501

K Fišpance (521/1), Malá Skloněná (521/2), Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 551/16, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Od-
lehlá (19, 73/28, 169/10, 309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 345/20, 
365/40, 432/22, 439/38, 448/2, 463/32, 464/47, 465/46, 469/36, 471/24, 543/6, 550/21, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 561/27, 562/33, 563/34, 564/35, 611/18, 
612/55, 613/16, 614/53, 617/14, 618/25, 619/51,  620/49, 622/4, 624/3, 625/5, 626/7, 627/9, 628/11, 629/23, 631/12,  790/31, 802/59, 817/37, 818/29, 821/43, 
822/57, 834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a, 926/42, 944/41), Pod Balkánem (518/6, 519/4, 521/3, 522/5, 599/2), Skloněná (502/5, 549/8, 551/12, 566/10, 
921/7), U Kloubových domů (330/8, 502/7, 504/5, 505/3, 507/1, 516/4, 515/2, 517/6, 518/6, 519/4, 521/3)

9002
SOU služeb,

Novovysočanská 
501

K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 103e, 104e, 379/3, 381/1, 640/9, 282/9), Nad Libeňským nádražím (182/2, 283/4), Novovysočanská (107e, 158/23, 163/25, 164/46, 
214/21, 219/19, 224/17, 280/48, 281/50, 500/32, 501/5, 537/31, 581/11, 583/27, 585/15, 586/13, 587/29, 588/9, 589/7, 637/30, 640/54, 695/42, 697/44, 827/36, 
828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 892/2a, 893/2b, 918/2d, 925/48a,  934/2c, 976/33, 984, 2225/35), Prokopka (172/4, 176/2, 218/1, 228/3), Skloněná (306/20, 307/18, 
308/16, 329/1), Spojovací (170/23, 182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 217/14, 306/12, 386/35, 765/25, 798/31, 940/37, 
965/30, 500/26), U Nové školy (637/2, 871/2a), Vysočanské náměstí (158/5, 192/3, 205/2,  214/1, 218/4, 500, 1003/1)

9003 COPTH Harfa,
Poděbradská 179/1

Čerpadlová (111E/1, 221/11, 242/9, 252/7, 286/2, 508/6, 536/4, 572/5, 573/3, 991/4a), Českomoravská (137/20, 142/18, 183/27, 184/41, 199/37, 203/31, 206/35, 
220/29, 222/39, 249/33, 316/24, 930/22), Freyova (1/12, 5e, 78/4a, 91/6, 184/1, 210/3, 235/7, 236/5, 247/13, 264/9, 276/21, 291/8, 569/4, 948/11, 980/10), Jeřábová 
(52E, 874/6, 875/8, 899/2), K Žižkovu (444/4, 495/8, 640/11, 809/7, 813/2, 851/4), Kabešova (943/2, 943/4), Klečákova (183/1, 220/2, 347/5, 989/4), Na Harfě (106e/14, 
203/1, 246/3, 246/5, 249/2, 253/5, 253/5a, 336/9, 337/3, 694/4, 712/7, 776/8, 916/9a, 929/12, 935/5b, 935/5c, 935/5d, 947/10), Pod Harfou (3/3, 118E/11, 904/1, 
933/62, 933/64, 933/66, 933/68, 933/70, 933/72, 933/74, 933/76, 933/78, 933/80, 933/82, 933/84, 933/86, 933/88, 938/38, 938/40, 938/42,  938/44, 938/46, 938/48, 
938/50, 938/52, 938/54, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10,  943/12, 934/14, 943/16, 943/18, 943/20, 943/22, 943/24, 943/26, 943/28, 943/30, 943/32, 943/34, 943/36, 
966/31, 966/33, 966/35, 981/25, 981/27, 981/29, 993/9, 994/21, 995/23), Pod Šancemi (51e/5, 196/2, 196/4, 444/1, 876/7), Poděbradská (173/5, 174/8, 179/1, 
193/28, 195/7, 221/3, 225/4, 227/6, 229/2, 242/10, 271/14, 290/30, 302/2a, 339/20, 348/20a, 366/20b,  441/20c, 508/12, 520/24, 540/26, 633/22, 777/9, 777/9a, 
777/9b, 777/9c, 777/9d, 777/9e), Spojovací (783/41, 813/39), U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 302/1, 535/2, 590/4), U Lidového domu (291/2)

9004 COPTH Harfa
Poděbradská 179/1

Jana Přibíka (950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), Kolmá (597/5, 671/11, 672/9, 673/7, 675/3, 681/4, 682/6, 683/8, 685/10, 
686/12), Mezitraťová (137/46), Na Výběžku (671/8, 686/10, 688/11, 720/12), Pod Spalovnou (814/1), Poděbradská (88/55, 186/56, 188/51, 206/57, 260/59, 261/61, 
279/34, 312/39, 365/63, 433/65, 470/62, 524/52, 531/50, 533/48, 538/46, 539/44, 541/29, 565/42, 574/40, 594/13, 780/61, 781/61, 786/65a, 811/51a, 884/17, 
887/54, 896/11, 900/64, 901/46a, 908/11a, 924/46b, 964/36, 1079/63a), Podkovářská (119E, 674/2, 797/4, 800/6, 933/1, 933/3), Sousedíkova (969/1, 970/3, 971/5, 
972/7, 973/9), U Rokytky (814), V Předním Hloubětíně (605/8, 655/10, 867/2)

9005 ZŠ Špitálská 789/4

Levobřežní (909/8, 911/10), Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 701/2, 758/6), Pod Strojírnami (552/7, 601/17, 610/18, 636/15, 704/1, 705/3, 
706/5, 707/13, 708/4, 709/2, 747/6, 767/8, 771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 805/13, 807/11), U Lidového domu (857/6),  U Vysočanského 
pivovaru (261/2a, 269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 421/12,422/14, 423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 427/24, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 709/11, 710/13, 711/15), 
Za Lidovým domem (86/2, 1010/2a, 1010/2b, 1010/2c)

9006 ZŠ Špitálská 789/4

Kbelská (102/21, 879/23), Kolbenova (37/4, 159/5, 273/3, 277/1, 305/40, 334/48, 438/7, 473/36, 499/42, 510/50, 591/46, 600/44, 601/24, 607/20, 609/38, 610/26, 
616/34, 635/18, 650/22, 658/14, 659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 805/32, 820/52, 859/15, 881/19, 882/5a, 883/17, 886/9a, 890/7a, 894/25, 
898/11, 905/5b, 907/40a, 912/5c , 917/5d, 922/5a, 923/34a ,931/40b, 936/5e, 942/38a, 946/7b, 977/5f, 985/11a, 987/40c, 997/5g, 1001/38d, 1001/38e), Na Černé 
strouze (305/3, 592/6, 796/4, 907/5, 931/7), náměstí Organizace spojených národů (1), Nemocniční (635/20, 638/18, 659/15, 663/5, 781/14, 782/16), Novoškolská 
(696/2,700/9, 1105/2a), Pod Pekárnami (338/12, 998/16, 999/18), Poděbradská (279e), Poštovská (616/2), Prouzova (37/5, 762/12, 763/10, 779/8, 792/6, 793/4, 794/2), 
Strnadových (1106/1, 1106/3, 1107/5, 1108/7, 1009/9), Špitálská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 760/9, 764/14, 775/5, 789/4, 794/1, 795/3, 885/2a), 
Zákostelní (663/13, 664/11, 665/9, 666/5, 666/7, 667/3, 668/1)

Kde volit?
Přehled okrsků, sídla volebních místností a popis okrsků, tj. 

kam která ulice nebo dům patří.

Jedinou změnou proti doplňovacím volbám do Senátu Parla-
mentu ČR je místo volební místnosti pro okrskové volební ko-
mise č. 9011 a 9016, které pouze pro volby do Senátu musely být 
z technických důvodů přesunuty do ZŠ náměstí Na Balabence 
800 a nyní se vrací na své původní místo do divadla GONG. 
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9007
Středisko pro 

mládež, Čakovická 
783/51

Čakovická (65/4, 835/2), Jandova (57/12, 275/16, 319/7, 630/14), Kbelská 113e, 114e, 115e, 117e, 341e, 868/29, 919/31), Ke Klíčovu  (20/3, 56/5,105e/10, 160/7, 191/9, 256/1, 263/8, 
346/13, 632/4, 714/6, 816/2a, 839/11, 928/2b, 968/2c), Klíčovská (244/41, 335/24a, 378/22, 380/24, 451/26, 452/28, 453/30, 545/36, 678/33, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 
840/37, 846/32, 913/43, 914/45, 941/29), Letňanská (65/24, 373/9, 374/7, 375/5, 378/12, 387/6, 388/8, 390/10, 391/4, 415/2, 529/3, 530/1, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22, 872/21, 
961/14), Mladoboleslavská (301/10, 865/2), Na Jetelce (69/2), Na Krocínce (68/19, 155/29a, 237/30, 310/50, 333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 544/3, 654/1, 656/5, 690/39, 
692/33, 716/22, 717/24, 718/26, 719/28, 721/32, 722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 728/46, 729/48, 731/52, 734/58, 735/60, 736/62, 737/64, 738/66, 784/13, 785/15, 786/17, 
787/21, 788/23, 791/29, 819/25, 820/27, 830/56, 831/9, 854/54, 856/36, 858/47, 864/37, 877/4, 915/31, 927/29b, 962/8, 988/6, 992/7, 1002/18), Na Vysočanských vinicích (404/31, 
407/27, 408/25, 409/23, 410/21, 411/19, 412/17, 413/15, 414/13, 415/11, 470/7, 530/9, 532/5, 534/1, 602/14, 815/29, 823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad 
Klíčovem (81/1), Nad Krocínkou (369/86, 370/88, 371/90, 372/92, 373/94, 542/84, 575/80, 576/82, 641/78, 642/76, 643/74, 644/72, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 
652/56, 653/54, 842/60), Nad Vysočany (275/2, 630/14),  Obvodová (244/23, 369/1, 375/7, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 391/16, 392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 
399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 457/15, 472/4, 525/6, 526/8, 527/10, 528/12,529/14, 837/39, 838/36, 843/2, 846/21, 852/29, 852/31, 860/37, 866/35, 963/27, 982/26), Pod 
Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 304/8, 315/7,404/31, 428/9, 466/44, 467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 737/61,738/63, 739/59, 740/57, 741/55, 742/53, 
743/51, 745/47, 746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 752/31, 753/29, 754/27, 755/25, 756/23, 757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 772/26, 773/28, 774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 
849/40, 850/42, 869/49, 932/43, 960/16, 1000/24), Prosecká (430/36, 906/34b),  Stoupající (274/2, 303/4, 646/8, 647/3, 784/6), U Vinných sklepů  (99/5, 145/7, 197/11, 317/2, 808), 
U Voborníků (335/5, 382/3, 384/1, 451/6, 457/2, 458/4, 676/11, 677/9, 678/7, 691/8, 852/10, 873/13), U Vysočanského cukrovaru (20/4, 36/6, 256/1, 257/5, 534/14, 542/11, 715/12, 
778/10, 967/16), Vysočanská (35/2, 123/4), Za Klíčovem (978/1)

9008 ZŠ Špitálská 789/4
Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 468e, 621/6), Freyova (25/31, 28/31a, 82/27, 945/33, 945/35), K Moravině 343/6, Mlékárenská (32/5, 292/3, 298/1, 435/6, 436/8, 437/10, 
713/4, 766/2), Na Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 434/35, 468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská (937/39, 949/41, 949/43, 975/45, 
975/47), Sokolovská (139/320, 186, 810/304, 986/304a), Staromlýnská (493/3, 498/2, 577/4, 621/5, 634/1)

9009 Radnice, Sokolovská 
14/324

Bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova (983/25), Jandova (10/3, 135/2, 185/6, 207/4, 208/8, 216/10, 598/1), Krátkého (143/1, 
175/8, 211/2, 250/4), Lisabonská (606/10, 799/8), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (278, 344/10, 606, 891/16, 900/18, 902/20), Paříkova (42/2, 74/4, 94/6, 100/13, 340/10, 352/1, 
354/5, 355/7, 362/3), Pešlova (94/6, 132/8, 133/10, 341/3, 356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22, 363/5), Pod Pekárnami (104/19, 135/1, 152/5, 157/3, 161/7, 162/9, 213/8, 
243/6, 245/10, 251/4, 255/11, 258/13, 262/15, 300/17, 878/2, 1004/19a), Zbuzkova (141/47, 175/51, 285/34)

9010 Radnice, Sokolovská 
14/324

Bassova (608/2), Na Břehu (260/1, 267/1a, 270e/5, 567/7, 567/9, 579/3, 897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11, 910/11a), Podnádražní (215/2, 293/8, 296/6, 367/4, 
910/10, 910/12), Rubeška (215/1, 367/8, 368/6, 383/4, 389/5, 393/7, 403/9), Sokolovská (14/324,  42/217, 58/219, 178/247, 187/203, 194/205, 198/207, 202/314, 270/201, 
351/213, 352/215, 567/306, 568/308, 570/310, 608/312, 623/251, 855/225, 979/209)

9011 OKD GONG, 
Sokolovská 969/191

Drahobejlova (939/44, 945/48, 956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1452/54, 1600/37, 1689/65, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1694/55,1894/52, 2215/6), 
K Moravině (1354/1, 1452/9, 1688/13, 1689/11, 1871/7, 1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 549/12, 939/4,1255/6, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (1272/21, 1354/35, 1360/33, 2274/1), 
Sokolovská (504/274, 867/284, 1605/276, 1955/278), U Skládky (867/6, 957/1, 958/3, 1469/5, 1470/7, 1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)

9012 U Svobodárny 
1110/12 (ubytovna)

Drahobejlova (1073/36, 1073/38, 1110/31, 1142/34, 1164/26,  1215/28, 1226/30, 1413/41, 1414/42, 1500/29, 1501/32, 1598/39, 1601/35, 2451/39a, 2473/40), Kovářská 
(748/21, 749/19, 1169/17, 1170/15, 1412/13, 1413/11, 1414/9, 1415/7, 1417/3), Ocelářská (1018/3, 1065/13, 1066/15, 1142/17, 1163/11), Sokolovská (226/262, 227/264, 
748/270, 961/260, 1070/256, 1165/266, 1166/268), U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 1071/7, 1110/12, 1163/1, 1164/3, 1180/14, 1215/10, 1216/8,1500/5, 
1511/18, 1512/16, 2460/3a, 2460/5)

9013 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Českomoravská (198/10, 205/19, 317/12, 511/16, 1181/21, 1181/23, 2255/12a, 2345/17, 2420/15, 2420/15a, 2420/15b), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 
980/21), Drahobejlova (392/24, 547/23, 548/25, 953/19, 964/21, 1019/27, 1058/17, 1072/10, 1093/8,  2391/13, 2400/15, 2433/12), Kovářská (978/25, 1790/27), Kurta Konráda 
(342/24, 354/22, 507/20, 546/14, 547/12, 567/16, 568/18, 905/23, 962/17, 963/15, 964/13, 2174/19, 2202/14a, 2445/5, 2445/7, 2445/9, 2457/6, 2457/8), Lihovarská (899/16, 
1060/12, 1093/10, 1094/8, 1095/4, 1096/6, 2404/12a), Lisabonská (2394/4, 2422/2), Malletova (1133/2, 1141/4, 2350/6, 2363/10, 2371/5, 2477/3), Matějkova (2443/13), Novo-
vysočanská (511, 696/3, 2240/5a), Ocelářská ( 392/9, 659/5, 2345/4, 2420/2a, 2457/7), Sokolovská (282/250, 342/248, 892/236,  899/234, 901/238, 902/240, 903/242, 904/244, 
905/246, 1017/252, 1069/254), Stará Spojovací 361/4, U Svobodárny 259/5a

9014 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11, 2258/8, 2408/1a), Drahobejlova (1161/1, 1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1308/2, 1404/4, 1423/5), Lihovarská 
(1253/19, 1262/17, 1264/13, 1270/11, 1602/1, 1847/14, 1952/15, 2180/9), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 1271/10, 1296/12, 1297/14, 1328/8, 1434/6), Pod Náspem (795/12), 
Sokolovská (262/226a, 1207/226, 1251/228, 1252/230, 1253/232, 1297/224, 2408/222), Stará Spojovací (2263/9, 2418/6), V Trianglu 2474 

9015 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Čihákova (1931/1, 1932/3, 1933/5, 1934/7, 1935/9, 1936/11, 1937/13), Čuprova (1431/14), Kolčavka (68/1, 69/5, 75/3, 661e/1a), Kovanecká (2124/30), Matějkova (1089/3, 1931/4, 
1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad Kolčavkou (537/2, 778/4, 778/4A,  906/6, 907/8, 2241/6a, 2355/10), náměstí Na Balabence 
(800/7, 1202/8, 1205/9, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), Podvinný mlýn (1418/2, 2120/4, 2125, 2178/6), Sokolovská (1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 
1324/177, 1439/167, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9016 OKD GONG, 
Sokolovská 969/191

Čihákova (965/2, 966/4, 967/6, 968/8, 971/12, 972/14, 973/16, 974/18, 1791/20, 1818/22, 1819/24, 1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40, 
1913/31, 2144/42), Kovářská (1791/18), Sokolovská (965/183, 966/185, 967/187, 968/189, 969/191, 971/193, 972/195, 973/197, 974/199), 
U Školičky (1912/2, 1913/6, 2176/1, 2177/3, 2217/4, 2218/8)

9017 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 
2295/13, 2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/1a, 2390/3, 2390/5, 2390/7, 2405/27), Podvinný mlýn (73/8, 74/27, 79/25, 669e, 866/29, 2117/23, 2118/21, 2127/3, 2119/19, 
2126/1, 2128/5, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 2133/15, 2134/17, 2281/10, 2281/12, 2282/14, 2282/16, 2283/18, 2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 
2349/32, 2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a, 2410/8a)

9018 SPŠZ Pod Táborem,
Hrdlořezy

Aloisovská (126e, 127e, 128e, 129e, 131e, 783/22, 788/3, 788/37, 835/35, 836/12, 858/29, 877/30, 879/32, 884/16, 907/18, 931/2, 932/4, 933/6, 934/8, 1082/10), Cedrová 
(935/1, 936/3, 937/5, 938/7, 939/9, 940/11, 941/13, 942/15, 943/17), Celniční (231e, 232e, 233e,  235e,  237e, 238e/3, 595/32, 713/28, 848/7, 868/15, 955/13, 1050/9, 1059/30), 
Čelákovická (181, 213e, 214e), Českobrodská (3/17, 5/2, 6/15, 6e, 7/34, 10/19, 11e, 12E, 15, 21e, 23e, 28e, 29e,  32/13, 36e, 48/6, 49/18, 50/24, 52/4, 53/16, 57/26, 58/22, 59/20, 
65/11, 66/9, 68/28, 70/32, 71/30, 73, 138/1, 139/3, 168/55, 200/23, 220/65, 254/53, 268/57, 280e, 300/12, 329/59, 330/61, 362/32a, 364/63, 372/17a,  397/34e, 659/40, 661/69, 
790/42, 792/50, 808/42a, 816/36, 825/34a, 847/38, 854/34c, 857/34d, 876/48, 896/36a, 1013/48a, 1047/46, 1091/38a, 1095/40a), Horní Hrdlořezská (23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 
60/4, 61/10, 62/12, 69/2, 328/14, 389/4a), Hrdlořezská (2/4, 3/2, 8/29, 9/39, 12/22, 13/20, 14/18, 17/14,  18/25, 21/31, 23/5, 25/35, 30/19, 32/3, 35/27, 38/9, 39/11, 40/13, 41/15, 
43/7, 44/17, 63/45, 64/43, 72/47, 190/37, 197/6, 208/8, 209/10, 209/10a, 209/10b, 209/10c, 210/12, 211/12a, 212/12b,  323/33, 357/16, 366/14a, 377/51, 394/51a), Jahodnická 
(53/19, 63e, 64e, 65e, 66e, 68e, 72e, 74/23, 76e, 77e, 78e, 80e, 81e, 82e, 83e, 85e, 88e, 89e, 94e,  95E, 96e, 101e, 103e, 104e, 106/21, 117/16, 147, 208/17, 284/13, 498/11, 
725/29, 782/33, 784/7, 795/20, 805/6, 806/6a, 822/1, 850/47, 851/5, 878/24, 881/53, 899/51, 901/45, 971/30, 1042E, 1042/8, 1045/3, 1102/4, 1117/27), Jasanová (200e, 201e, 
202e,  203e/32, 204e), Jednostranná (158e), Jívová (176e, 177e, 178e, 182e, 186e, 837/14, 897/2, 1043/16,2390), Kdoulová (26e, 27e, 693/19, 817/11, 827, 867/13, 980/9, 
1075/21), Klenová (198e, 892/2,  997/1), Lísková (206e, 207e, 208e, 209e, 350e), Mandloňová (191e, 192e, 193e, 828/1, 944/5, 1052/7, 1062/13), Mezilehlá (326/1), Mezitraťová 
(74/10, 77/6, 79/8, 201/38, 202/40, 233/1, 234/3, 234/5, 234/7, 234/9,  331/12, 332/14, 333/16, 334/20, 335/22, 343/26, 344/28, 345/30, 346/32, 347/34, 348/36, 358/24), 
Na Hloubětínské vinici (353/1), Na Lukách (74/2, 81/4, 180/8, 331/1,340/7, 341/5, 342/3), Na Táboře (24e, 26e, 27e), Nad Smetankou (221/3, 221/5,  222/1, 225/2, 226/4, 228/6, 
228/8,  230/10,230/12, 231/7, 231/9), Pámelníková (801/10), Pod Hloubětínskou zastávkou (101/3, 187/22, 188/24, 189/14, 203/16a, 204/17, 206/26, 207/26a, 235/18, 349/15, 
350/13, 351/11, 352/9, 353/7, 354/5, 355/12, 356/20, 360/1, 361/2, 368/16, 370/28, 371/30), Pod Smetankou (16, 24/12, 29/14, 37/8,37e, 76/10, 196/4, 199/22, 363/18, 365/16, 
367/20, 399/2), Pod Táborem (17/4, 43e/1b, 51/12, 54/10, 55/3, 102/5, 139/8, 141/6, 147/2, 300/7, 369/8a, 523/1, 661/2a), Pokorného  (215e, 218e, 219e, 220e, 222e, 225e, 226e, 
798/20, 814/13, 827/1, 846/22, 866/19, 911/14), Před  Mosty (1e, 2e, 4e, 5e, 8e, 11e,  14e, 15e, 16e, 17e, 18e, 19e, 20e, 33e, 35e, 38e, 198/19,  205/1, 251/8, 373/21, 375/13, 
382/15, 383/10), Smrková (194e, 196e, 791/7, 1083/4), U Schodů (78/7, 122/5, 159/1, 180/9, 181/3, 336/17, 337/15, 338/13, 339/11),  U Smetanky (191/5, 192/7, 193/9, 194/11, 
384/4), Učňovská (100/1, 359/3, 378/4, 379/6, 380/8, 381/10, 385/15, 386/17, 387/19, 390/7, 391/9, 392/11, 393/13, 396/5, 398/2), V Třešňovce (223/4, 224/6, 224/8, 227/10, 
227/12, 229/14, 232/2), Za Horou (25e), Za Mosty (159e, 160e, 163e, 164e, 167e, 168e, 169e, 171e, 174e, 175e, 195/24, 209/48, 229/5, 259/3, 324/32, 325/28, 374/18, 376/20, 
388/30, 395/29, 864/36, 880/50, 914/60, 915/62, 916/64, 1077/56, 1084/54, 1089/38, 1103/66, 1109/52)

9019 ZŠ Litvínovská 500/5

Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 85/30, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 111/28, 112/26, 116/22, 120/2, 131/18, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 194/1, 202/7, 
218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Habartická (36/58, 37/60, 38/62, 39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 44/74, 47/76, 
48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 441/20, 481/70, 496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42, 
510/1, 573/1f, 574/1e, 575/1a, 576/1b, 577/1c, 578/1d, 616/36, 620/38), Hejnická (5/25, 99/13, 102/17, 105/15, 107/10, 115/8, 124/11, 125/18, 129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 
139/24, 141/7, 148/23, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 227/16, 538/30, 539/28, 540/32, 541/43, 542/41, 543/39, 544/37, 554/22, 558/19, 560/20, 1020/2, 
1768/4), Chrastavská (42/44, 63/63, 85/60, 86/62, 87/64, 88/66, 89/68, 90/70, 91/72, 92/74, 93/76, 94/78, 95/80, 96/82, 108/28, 109/30, 110/32, 113/4, 114/6, 123/12, 126/26, 
127/24, 128/22, 138/33, 139/40, 140/20, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 156/16, 157/10, 158/8, 160/17, 161/19, 162/36, 166/2, 167/21, 170/25, 178/23, 181/38, 182/27, 189/54, 
190/56, 191/52, 192/29, 204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 215/55, 216/51, 217/50, 219/58, 221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 478/43, 
484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 548/3, 556/35), K Lipám (51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 61/25, 62/23, 65/11, 67/2, 79/12, 80/10, 81/8, 82/6, 83/4, 
130/1, 203/39, 223/45, 435/3, 437/15, 463/47, 565/3a, 580/29, 588/53), K Šafránce (45/7, 46/5,  67/14, 68/12, 69/10, 70/8, 71/6, 72/4, 73/2, 225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 
508/18, 563/3), Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 73/21, 74/23, 76/27, 77/29, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji (84/5, 100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 118/21, 
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119/15, 121/17, 122/27, 132/23, 136/9, 143/25, 144/11, 540/2), Na Stráži (960/37, 1576/35, 1591/33, 2392/31b), Nad Kundratkou (1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7, 1572/9, 
1573/5, 1574/11, 1591/13), Přeťatá (166/4), Trojmezní (147/63, 150/61, 151/27, 152/29, 155/23, 159/25,163/59, 168/57, 172/53, 173/55, 175/47, 176/49, 177/51, 179/31, 
180/33, 184/35, 186/19, 187/21, 188/7, 194/65, 196/9, 197/11, 198/13, 199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5, 960/64, 1529/62, 1530/60, 1531/58, 1532/56, 1534/52, 
1535/50, 1536/48, 1537/46, 1538/44, 1539/42, 1551/40, 1552/38, 1553/36, 1554/34, 1560/32, 1561/30, 1567/28, 1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 1863/10, 1864/20, 
1866/14, 1876/6, 1877/12, 1883/24, 1886/4, 1890/8, 2340/2a, 2364/54, 2461/2), Za Statkem (49/3)

9020 ZŠ Litvínovská 500/5 Habartická (551/3), Jitravská (596/20), Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9021 ZŠ Litvínovská 500/5 Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

9022 ZŠ Litvínovská 500/5
Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 475/12), Rumburská (572/23), Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická (264/52, 265/50, 
266/48, 267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 494/17, 604/15, 610/3a), Vysočanská (492/117)

9023 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40

Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8,423/5), Jablonecká (322/72, 352/37, 353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 361/19, 362/17, 
363/15, 364/13, 365/11, 423/70, 605/70a), Vysočanská (613)                                                                           

9024 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40 

Desenská (583/5, 584/15, 585/11, 586/3, 587/19, 589/9, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 594/29, 597/27, 602/7, 603/31, 606/17, 612/35, 621/39, 623/37, 625/37a), Jablonecká 
(301/74), Lovosická (301/35, 366/33, 367/31, 368/29, 370/27, 439/42, 440/40, 442/36, 557/44), Makedonská (599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 618/9, 619/11, 622/12, 624/8, 626/6), 
Šluknovská (301/1, 311/22, 312/20, 313/18, 314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4, 321/2, 328/24, 366/3, 369/5, 614/22a), Zakšínská (570/2, 570/4, 571/6, 571/8, 
607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 609/15, 611/3, 615/17, 615/19,627/1), Zásadská (569/1, 569/3), Žandovská (302/17, 303/15, 304/13, 305/11, 306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1) 

9025 ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (373/27), Novoborská (371/10, 372/8, 373/6, 374/29, 375/31), Varnsdorfská (329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 335/9, 336/7, 337/5, 338/3, 339/1, 
341/2, 342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9026 ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 
401/22, 402/24)

9027 ZŠ Novoborská 
371/10

Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Českolipská (421/1), Harrachovská (340/1, 422/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 
417/60, 418/62, 419/64, 420/66, 459/68, 713/42, 714/40)

9028 ZŠ Litvínovská 500/5
Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 
242/111, 243/113) 

9029 ZŠ Litvínovská 500/5
Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), K Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 295/22, 296/20, 297/18, 298/16, 299/14), 
Litvínovská (288/11, 289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 485/42, 490/52, 491/44, 500/5)

9030 ZŠ Litvínovská 600/1
Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 516/4), Bohušovická (539), Veltruská (539/25, 557/27), Vysočanská (546/85, 547/83, 
548/81, 549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9031 ZŠ Litvínovská 600/1
Bílinská (517/2), Bohušovická (505/6, 542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (433/28, 726/17, 819/26, 821/5a, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Litvínov-
ská (821/5a), Veltruská (528/3, 529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 603/14, 604/12, 605/10, 
606/8, 607/6, 608/4), Žitenická (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9032 ZŠ Litvínovská 600/1
Litoměřická (574/2), Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 592/12, 593/14, 594/16, 
595/18, 596/20, 600/1, 609/3), Veltruská (559/31, 560/1, 560/26, 576/33, 586/28, 609/2), Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

9033 ZŠ Litvínovská 600/1
Litoměřická (405/9, 575/4, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 585/22, 822/4a), Veltruská (556, 558/29), Vysočanská (556/65, 561/63, 562/61, 563/59, 
564/57, 565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9034 PAVANA, U Mateřské 
školy 355/2

Bohušovická (485/10, 541/8), Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 432/11, 438/21, 444/13, 452/3, 455/2, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 730/14, 
731/12, 781/10, 782/10a, 828/2a, 857/31), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská (836/2, 836/4, 836/6, 843/8), Litoměřická (839/15), Na Jetelce (13/12, 
16/13, 19/10, 21/7, 25/5, 31/4, 808/11, 842/7a), Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12, 76/14, 100/8, 281/2, 853/7, 854/3),  Na Proseku (2/11, 6/15, 12/3, 32/7, 35/2, 40/1, 45/9, 46/4, 
47/6, 57/10, 61/8, 77/12, 78/14, 289/5, 322/16, 369/1a), Na Rozhraní (51/12, 70/4, 71/10, 73/2, 86/6), Na Samotě (323/1, 324/3, 325/5, 859/2), Na Vyhlídce (2/21, 12e, 45/74, 47/76, 
48/78, 61/23, 72, 74/13, 81/11, 82/72, 88/70, 100/9, 105/68, 271/66, 286/64, 386/3, 387/1, 388/4, 389/6, 390/8, 391/10, 392/12, 393/14, 394/16, 395/38, 396/20, 397/22, 398/24, 
399/26, 400/28, 401/30, 402/32, 408/19, 410/34, 411/36, 446/58, 447/56, 448/62, 449/60, 450/54, 463/2, 814/17, 823/17a, 827/52, 827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad 
Flajšnerkou (319/4, 320/2, 466/3, 480/1), Nad Jetelkou (14/6, 23/5, 24/4), Nad Kelerkou (11/3, 18/7, 25/11, 30/9, 33/8, 37/1, 41/5, 265/2, 272/4, 829/8a, 865/6, 867/2), Nad Krocínkou 
(89/2, 315/52, 316/50, 317/48, 318/46, 319/44, 370/4, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 416/36, 417/40, 418/5, 420/26, 421/22, 424/3, 425/38, 426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 
430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, 451/11, 455/9, 465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 477/13, 479/6),  Nad Kundratkou (270/27, 326/17, 379/21, 380/19, 381/25, 
383/23, 384/41, 385/15, 406/37, 407/35, 409/31, 456/29, 457/39, 459/33, 869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy (322/2, 445/16, 461/18, 476/14, 478/12, 481/10, 812/4, 835/1, 835/3, 
835/5), Pískovcová (727/2, 728/4, 732/16, 733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 737/5, 738/7, 782/3), Prosecká (15/52, 16/50, 18/46, 20e, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 50, 52/71, 
53/85, 54/77, 55/73, 59/75, 63/95, 66/93, 67/48, 73/69, 75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 841/83b, 843/99, 848/97, 860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 
848/8, 848/10), U Mateřské školy (8/11, 9/9, 10/10, 76/13, 278/3, 355/2, 436/8), U Prosecké školy (22/14, 92/19, 93/8, 94/6,151/2, 281/11, 298/7, 305/3, 306/5, 355/17, 784/2b, 
813/15, 820/2a, 825/2c, 826/2d, 830/2i, 832/2g, 850/2h, 858/4, 864/2e, 868), U Proseckého kostela (3/6, 4/4, 5/3, 6/8, 95/7, 866/9),  Valečovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 
846/4, 846/6, 847/8, 847/10, 847/12), Vysočanská (22E/15, 308/3, 309/5, 310/7, 311/9,  312/11, 313/13, 320/19, 321/21, 480/17, 484/87, 831/1), Zubrnická  (843/4, 845/1, 845/3)

9035 ZŠ Novoborská 
371/10

Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 716/7, 724/6,725/2), Park Přátelství (816)

9036 ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (611/28, 621/26), Jablonecká (712), Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21), Novoborská (611/4, 612/11, 
613/13, 614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 406/5, 407/6, 408/3, 559/3a, 712/4)

9037 SPŠ Novoborská 
610/2

Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 210/12, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 217/1, 218/3, 219/5, 220/7, 221/9, 222/11, 223/13, 224/15, 225/17, 226/19, 227/21), 
Ctěnická (689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (205/2, 331/1, 332/19, 334/7, 335/9, 338/15, 339/17, 340/19, 368/21), Jablonecká 
(722/8, 723/4), Jiřická (122/29, 153/85, 154/2, 155/4, 156/6, 157/8, 158/10, 159/12, 160/14, 161/16, 163/20, 164/22, 165/24), Lovosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 
775/4, 778/2),  Martinovská (242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 251/21, 254/4, 255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 262/20, 263/22), Měšic-
ká (110/10, 111,12, 112/14, 113/16, 114/18, 115/20, 116/22, 117/24, 118/26, 120/30, 122/34, 123/36, 124/38, 125/40, 126/42, 127/44, 128/46, 129/48, 130/50, 131/52, 132/54, 
133/56, 134/58, 135/60, 136/62, 137/64, 138/66, 139/68, 140/70, 141/72, 142/74, 143/76, 144/78, 145/80, 146/82, 147/84, 148/86, 149/88, 152/8, 153/90, 646/5, 720/2, 721/1, 
863/90), Miškovická (137/2, 138/1, 229/11, 230/13, 231/15, 232/17, 233/19, 234/21, 235/12, 236/14, 237/16, 238/18, 239/20, 240/22), Mratínská (166/23, 167/21, 168/19, 
169/17, 170/15, 171/13, 172/11, 173/9, 174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 182/16, 183/18, 184/20, 185/22, 269/6, 314/4, 437/26, 439/24), Poleradská 
(186/29, 187/27, 188/25, 189/23, 190/21, 191/19, 192/17, 193/15, 205/24, 229/20, 235/18, 241/16, 253/14, 269/13, 314/11, 331/26, 373/10, 374/8, 377/12, 437/33, 439/31), 
Prosecká (342/145, 343/143, 344/141, 345/133, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická (122/1, 256/17, 257/19, 264/14, 266/16, 267/18, 268/20, 377/12, 378/14), Rudečská 
(332/19, 333/17, 336/11, 337/9), Zárybská (216/29,  228/27, 252/21, 264/19, 349/15, 350/13)                                                                               

9038 SPŠ Novoborská 
610/2

Jablonecká (382/1a, 717/5, 718/3, 719/1), Měšická (806/3), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 644/2, 645/2a), 
Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1), Vysočanská (382/20)

9039 SPŠ Novoborská 
610/2

Letňanská (861), Lovosická (610/21, 765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Novoborská (610/2), Prosecká (412/74, 676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 681/119, 
682/117, 683/115, 684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105, 809/76, 811/76a, 815/78, 817/82, 824/80)

9040 SPŠ Novoborská 
610/2

Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Prosecká (673/131), Zárybská (662/26, 663/24, 664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 
669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9041 SPŠ Novoborská 
610/2

Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 
757/17, 758/21, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 779/19, 780/12, 780/14, 780/16, 780/18, 780/20, 818/21a, 862/2, 862/4, 862/6), Lovosická (856/2a)

9042
Středisko pro 

mládež, Čakovická 
783/51

Čakovická (9E, 23E, 280/65, 304/49, 307/47, 327/45, 328/43, 783/51),  Klíčovská (290/14a, 291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 359/14, 
787/2a, 788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (285/1, 290/6, 297/4,296/2,  300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 304/16), Letňanská (68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 
464/19), Nad Krocínkou (97/33, 203/31, 277/35, 282/45, 283/47, 284/53, 285/55, 288/37, 293/75, 294/73, 295/71, 296/69, 371/39, 372/41, 375/49, 376/51, 810/43), Okřínecká 
(793/1, 794/3, 795/5, 796/7),  Prosecká (851/64, 852/66, 855/68), Satalická (360/2, 361/4, 362/6, 363/8, 364/10, 365/12, 366/14, 367/16), Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 
798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)
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S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Prosek, Harrachovská 422/2, Praha 9, www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 

286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

1. 5. 2019 - STŘEDA

Státní svátek - zavřeno

2. 5. 2019 - ČTVRTEK

Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Trénink paměti I. – v novém čase 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. - v novém čase 10:30 – 11:30
Cvičení na záda a páteř – cvičení s lektorkou. 
Sál Harfi ca/ 40 Kč 9:20 – 10:20
Počítačový kurz pro pokročilé 10:00 – 11:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
Společenské hry – Rummicub, Scrable, kostky/
vrchcáby, dáma… 13:00 –15:30
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, vyřízení 
organizačních věcí apod. 13:30 –16:00

3. 5. 2019 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

6. 5. 2019 - PONDĚLÍ

Francouzština – kurz pro úplné začátečníky – 
v novém čase 8:00 – 9:00
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/  8:15 – 9:15
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Country tance – pokročilí 15:00 – 16:00

7. 5. 2019 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina – začátečníci, v novém čase 8:25 – 9:25
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase 
9:30 – 10:30
Nové východní cvičení – ČhiKung pro seniory, 
profesionální cvičitelka, 90 min/50 Kč, sál 
Harfi ca 9:30 – 11:00
Angličtina (pokročilí) - v novém čase 10:45 – 11:45
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00 
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 14:45 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

8. 5. 2019 - STŘEDA

Státní svátek – zavřeno

9. 5. 2019 - ČTVRTEK

Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 10:00
Trénink paměti I. – v novém čase 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. – v novém čase 10:30 – 
11:30
Počítačový kurz pro pokročilé 10:00 – 11:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, vyřízení 
organizačních věcí apod. 13:30 –16:00

10. 5. 2019 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Společenské hry – karty/kanasta, žolíky/, 
Scrable, kostky, dáma… 9:00 –12:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00

Vycházka na výstavu Hana Podolská – legenda 
české módy, Uměleckoprůmysl. muzeum. 
Sraz v 9 hod., Harrachovská 2, vstupné 80 Kč 
9 – 12:00
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 13:30 – 14:30
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

13. 5. 2019 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Francouzština – kurz pro úplné začátečníky – 
v novém čase 8:00 – 9:00
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Klub seniorů – kardiaků 14:00 – 16:00

14. 5. 2019 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina – začátečníci, v novém čase 8:25 – 9:25
Počítačový kurz – začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase 
9:30 – 10:30
Nové východní cvičení – ČhiKung pro seniory, 
profesionální cvičitelka, 90 min/50 Kč, sál 
Harfi ca 9:30 – 11:00
Angličtina (pokročilí) - v novém čase 10:45 – 11:45
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Hodina zpěvu pro seniory s hudebním doprovo-
dem /zdarma/ 15:00 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

15. 5. 2019 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 8:30 – 9:30
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: Život Antonína Dvořáka 
v Americe, s historičkou Českého muzea hudby 
Veronikou Vejvodovou 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Ptáčata 14:45 – 16:00

16. 5. 2019 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 10:00
Trénink paměti I. – v novém čase 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Cvičení na záda a páteř – cvičení s lektorkou. 
Sál Harfi ca/ 40 Kč 9:20 – 10:20
Trénink paměti II. - v novém čase 10:30 – 11:30
Počítačový kurz pro pokročilé 10:00 – 11:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, vyřízení 
organizačních věcí apod. 13:30 –16:00

17. 5. 2019 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Společenské hry – karty / kanasta, žolíky /
Scrable, kostky, dáma… 9:00 –12:00
Vycházka, komentovaná prohlídka kláštera sv. 
ANEŽKY ČESKÉ. Sraz v 9. hod., Harrachovská 
422/ 2, 60 Kč. Zájemci, hlaste se prosím u ve-

doucí Bc. Dunděrové 9:00 – 13:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

20. 5. 2019 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Francouzština – kurz pro úplné začátečníky – 
v novém čase 8:00 – 9:00
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Country tance – pokročilí 15:00 – 16:00

21. 5. 2019 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina – začátečníci v novém čase 8:25 
– 9:25
Počítačový kurz – začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase 
9:30 – 10:30
Nové východní cvičení – ČhiKung pro seniory, 
profesionální cvičitelka, 90 min/50 Kč, sál 
Harfi ca 9:30 – 11:00
Angličtina (pokročilí) – v novém čase 10:45 
– 11:45
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 14:45 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

22. 5. 2019 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 9:00 – 10:00
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Divadelní představení na téma – Finanční 
gramotnost pro seniory 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Mandaly 14:45– 16:00

23. 5. 2019 - ČTVRTEK

Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 
10:00
Trénink paměti I. – v novém čase 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. – v novém čase 10:30 – 
11:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, vyřízení 
organizačních věcí apod. 13:30 –16:00

24. 5. 2019 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Společenské hry – karty / kanasta, žolíky /
Scrable, kostky/vrchcáby, dáma… 9:00 – 12:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 13:30 
– 14:30
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

27. 5. 2019 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Francouzština – kurz pro úplné začátečníky – 

v novém čase 8:00 – 9:00
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Country tance – pokročilí 15:00 – 16:00

28. 5. 2019 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina – začátečníci, v novém čase 8:25 
– 9:25
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase 
9:30 – 10:30
Nové východní cvičení – ČhiKung pro seniory, 
profesionální cvičitelka, 90 min/50 Kč, sál 
Harfi ca 9:30 – 11:00
Angličtina (pokročilí) - v novém čase 10:45 – 
11:45
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 14:45 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

29. 5. 2019 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 9:00 – 10:00
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška s historičkou Náprstkova muzea: 
Čínské písmo 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Barevní motýli 
14:45– 16:00

30. 5. 2019 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 
10:00
Trénink paměti I. – v novém čase 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Cvičení na záda a páteř – cvičení s lektorkou. 
Sál Harfi ca/ 40 Kč 9:20 – 10:20
Trénink paměti II. – v novém čase 10:30 – 
11:30
Počítačový kurz pro pokročilé 10:00 – 11:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, vyřízení 
organizačních věcí apod. 13:30 –16:00

31. 5. 2019 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Společenské hry – karty  / kanasta, žolíky /
Scrable, kostky/vrchcáby, dáma… 9:00 –12:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Vycházka: Prašná brána, komentovaná prohlíd-
ka s průvodkyní. Sraz v Harrachovské 422/2 
v 9 hod, 50 Kč. Zájemci hlaste se u vedoucí 
Bc. A. Dunděrové 9:00 – 12:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 13:30 
– 14:30
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00
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S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

J U B I L A N T I

 80 let

Irena Mrkvičková
Antonín Procházka
Václav Pokuta
Lubomír Jakuš
Pavel Pekárek
Jan Rejent
Doc. Ing. Jiří Šťastný, 
CSc.
Miroslav Krčil
Jiřina Kaufmanová

Antonín Procházka
Jaroslav Jiroušek
Vladimír Toman

85 let

Karel Jandera
Helena Šoltysová
Otakar Mach
Jaroslava Černá
Zdeňka Dopitová
Věra Kašparová – jen to 

nej přejí děti Jaroslava 
a Miroslav a všichni 
vnuci a pravnuci

Vlasta Kratochvílová
Mária Krunclová
Zdenka Pecháčková
Jaroslava Burketová

90 let

Marie Flašková

Vlasta Koubová
Vlasta Vrlíková
Emilie Kočová

91 let

Irena Janauerová

92 let

Marie Suková
Karel Křížek
Hana Ezrová

Hedvika Košťáková
Ivan Rostislav Konopa

94 let

Matylda Macounová

95 let

Dobromila Vodvářková
Květoslava Vališová
Vlasta Vrbová
Vilém Dvořák

Vlasta Jiroušková

96 let

Jiří Daněk
Vlasta Kelisová
Libuše Vondrovská

98 let

Josefa Chmelíková
Josefa Drvotová

Blahopřejeme!

 Upozornění: Na základě zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, je nutné, aby se zveřejněním svého jména v rubrice Jubilanti v měsíčníku Devítka jubilant souhlasil. K život-
nímu jubileu 80, 85, 90 let a pak každý rok dostávají oslavenci gratulaci od starosty MČ Praha 9. Součástí je i lístek, jehož prostřednictvím se vyjádří, zda chtějí zveřejnit své jméno mezi 
jubilanty, či nikoliv. Jména jubilantů jsou proto v Devítce zveřejňována zpětně. Pokud má redakce souhlas jubilanta do 10. dne v měsíci, je jeho jméno zveřejněno v následujícím měsíci.

Květnová Vysočanská „V“
Akce pro seniory z městské části Praha 9, kteří mají trvalé bydliště v působnosti Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská 14/324.

16., 23., 30. května 2019
Celodenní autobusový zájezd 
na zámek Karlova Koru-
na v Chlumci nad Cidlinou, 
do Nového Bydžova, kde je 
plánována návštěva židovské-
ho hřbitova, volno na občers-
tvení a odpočinek, a na zámek 
Hrádek u Nechanic, tzv. ma-
lou Hlubokou. Sraz účastníků 
vždy v 6.30 hodin, odjezd 
v 6.45 z atria hotelu Clarion. 
Návrat do 18 hodin. Přihlášky 
a platba 175 Kč proběhla 25. 
dubna. V případě odhlášení 
či dotazů na volné místo vo-

lejte Renátu Píchovou, tel.: 
728 142 627.

Připravujeme:

13. června 2019 v 10 hodin
Další odborná vycházka 
po pražských botanických za-
hradách, tentokrát do zahrady 
v Malešicích. Zahrada slaví již 
100 let od svého založení. Pro-
jdete s Ing. Jiřinou Neckářovou 
PhD. veškerá zákoutí, dozvíte 
se zajímavosti ze světa rostlin 
a navštívíte přilehlý tropic-
ký skleník. Vstupné zdarma, 
ale pokud budete mít zájem, 

můžete si zakoupit něco 
na památku z prodejny rostlin, 
která se zde nachází.

Sraz před hlavním vchodem 
do botanické zahrady, ulice 
a zastávka Pod Táborem 17. 
Spojení bus 195 a 177 od metra 
Skalka, bus 195,177,182,183 
od metra Vysočanská, bus 109 
od metra Palmovka. Prohlídka 
cca 2 hodiny podle vašeho zá-
jmu. Koná se za každého počasí. 

18. června 2019
Výlet vlakem do Poděbrad
Odjezd vlaku z hlavního ná-

draží v Praze v 10.06, sraz 
na nádraží v Poděbradech 
s Renátou Píchovou a prů-
vodkyní Pavlou Lešovskou. 
Prohlídka lázeňského města 
s výkladem a vycházka kolem 
Labe. Osobní volno a prostor 
na občerstvení samozřejmostí. 
Zpět do Prahy individuálně 
každou hodinu podle vašeho 
rozhodnutí. 

Doporučujeme:

11. května 2019
Pražský hrad otevře zdarma 
reprezentační prostory. �RPí 

Senioři v AUTO ŠKODA Mladá Boleslav
Výletníci z Vysočanských „V“ netušili, co je čeká, když se přihlásili na exkurzi Škoda muzea s prohlídkou výrobních závodů 

Škoda Auto v Mladé Boleslavi, která se uskutečnila 10. dubna 2019. 

Byl to pro nás všechny nový 
a úžasný zážitek. Rozloha 
celého areálu nás ohromila, 
proto jsme kilometry zdolá-
vali autobusem. Ve výrobních 
halách jsme poctivě šlapali 
ve žlutých vestičkách s na-
slouchátky, hltali vyprávění 
průvodců o historii, součas-
nosti, provozu, benefi tech, 
výrobě, výši mzdy, počtu za-
městnanců a nestačili koukat 
vpravo, vlevo, nahoru a pod 
nohy, aby nám něco neuteklo. 
Všude kolem nás pracovaly 
desítky zaměstnanců doslova 
jako mravenečci, aby na konci 
odjelo nablýskané fungl nové 
auto ŠKODA.

Do historie nás zasvětil 
dokumentární fi lm o zaklada-
telích, mechanikovi Václavu 
Laurinovi a knihovníkovi 

Václavu Klementovi, a velice 
hezké brožury přímo v suve-
nýrech muzea, kde se mnozí 
fotografovali s vystavenými 
auty, např. ŠKODA POPULAR, 

TUDOR, SPARTAK, MB 1000, 
FELICIA…

Na závěr nikoho nezklamala 
návštěva restaurace Václav pří-
mo v areálu závodu , kde jsme 

načerpali novou energii pro 
cestu domů. Velký dík patří 
i řidiči autobusu Pavlu Řípovi, 
který nás celý den bezpečně 
vozil. �RPí Foto: Milan Kuželka
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K U L T U R A

Post Scriptum: 150 vystoupení
Divadelní soubor Post Scriptum je známý zejména mezi občany Prahy 9, kteří se v průběhu let stali jeho věrnými fanoušky. 

Vystupuje pravidelně, vždy každé první nebo druhé úterý v měsíci. Nově zrekonstruované Divadlo Gong nabízí nejen příjemné 

posezení v pohodlných křeslech, ale i milé zázemí s občerstvením.

Členové souboru pracují 
v různých profesích a mají 
další povinnosti i ve svém ob-
čanském životě – a dokážou 
se tolik let scházet a každý 
čtvrtek zkoušet, vymýšlet 
nové věci. Většina z nich měla 
řadu hereckých příležitostí 
ve větších i menších epizo-
dách seriálů a fi lmů, přesto dál 
zůstali stálými členy souboru 
a s napětím a láskou zkoušejí 
na prknech Gongu své nové 
hry. Jejich největší odměnou, 
motivací i obrovskou radostí 
je plné hlediště tleskajících, 
spokojených diváků. Od roku 
1991 v Gongu soubor Post 
scriptum odehrál 147 předsta-
vení a 13 premiér zcela nových 
autorských her.

Cyril

Pro letošní rok Post Scriptum 
připravil premiéru autorské 
hry Cyril. Jde o vážně myš-
lenou komedii o dvou zne-
přátelených bratrech, kteří se 
před lety rozhádali a ve zlém 
rozešli. Mohlo za to obyčejné 

nedorozumění, tak jak to v ži-
votě i bývá: jediná a obyčejná 
zakutálená tužka!

Jejich starý nemocný otec 
miluje historii, zejména tu 
z devátého století, trpí utkvě-
lou představou, že skutečně 
žije v té době, a svými vidi-
nami pak divákovi připomíná 
dobu opravdového Cyrila 
a Metoděje. Trápí se tím, co oba 

bratry – a vlastně i rodinu – 
na tolik let rozdělilo. Svěří své 
myšlenky Doktorovi, věrnému 
příteli. Oba vymyslí chytrou 
lež, jak oba bratry smířit.

Po dvaceti letech v Řecku se 
Cyril vrací domů… Je překva-
pený změnami: otce nalézá 
na invalidním křesle, bratr 
Metoděj o něho nejeví zájem, 
zato švagrová Sofi e má z jeho 

návratu opravdovou radost 
a snaží se bratry usmířit… 
Nebude to však zdaleka jedno-
duché. V bytě se právě maluje, 
všude je zmatek. Do děje zasa-
huje aktivní Doktor, rodinný 
lékař, který poněkud svérázně 
léčí nemocného otce.

Přijďte 4. června

Členové souboru zvou všech-
ny, kteří si chtějí odpočinout 
od starostí, zasmát se a třeba si 
dát chlebíček a dobré víno v di-
vadelní kavárně, na své 
150. jubilejní vystoupení – hru 
Cyril. Hraje se 4. června od 19 
hodin. Vstupné je dobrovolné. � lp

Prosecké jaro – bezpečná jízda
Letošní Prosecké jaro, tradiční akce městské části Praha 9, 

se nese ve znamení bezpečné jízdy a motorkářů. Jeho sou-

částí je i motorkářská „mše“, kterou tradičně organizuje klub 

Bikers Prague. Akce se uskuteční v sobotu 11. května 

od 10 do 21 hodin na louce u stanice metra C Střížkov. 

Letošní desátá „mše“ určená 
milovníkům jedné stopy pro-
běhne  v 11.30 hodin na louce 
u stanice metra Střížkov. 
Obřad žehnání motorkářům 
vykoná Dr. Vojtěch Eliáš,
metropolitní kanovník. 
Po obřadu bude následovat 
spanilá jízda motorek. (po-
zice na mapě 50°7‘34.267“N 
14°29‘26.656“E, https://
mapy.cz/s/3k2Og)

Na co se můžete těšit?

„Opět musíme poděkovat ge-
nerálnímu partnerovi projektu 
České spořitelně, a.s., za fi -
nanční podporu, díky které 
jsme připravili bohatý pro-
gram,“ říká Adam Vážanský, 
místostarosta MČ Praha 9.

Program Proseckého jara 
je připraven od 10 hodin, kdy 
zahraje Cimbálová muzika Ale-
xandra Vrábela. Po žehnání mo-
torkářům následují vystoupení:
13.00  Big Aminals
14.15   taneční skupina 

Stream of Dance
15.50  Souboj S Pamětí
16.30   Jiří Schelinger Me-

mory Band
18.00   Fashion Island, mód-

ní přehlídka (Miss ČR 
a SR)

19.00  Th e Apples, rock girls
20.30  Fireshow 

Celý den nechybí soutěže pro 
děti, občerstvení, fotokoutek, 
složky IZS, dopravní hřiště 
a motoservis.�red

CYRIL

Ludvík Pivoňka & Divadlo Post scriptum www.divadlopostscriptum.cz
#divadlopostscriptum

KOMEDIE O ZAKUTÁLENÉ TUŽCE A SÁDŘE, KTERÁ DĚLÁ HRUDKY

C Y R I L

Scénář a režie: Ludvík Pivoňka, hudba: 
Jan Pivoňka, fi lmové vstupy: Jan Pivoň-
ka, Filip Kaleta, technická spolupráce: 
Martin Košťál, František Kalmus.

Hrají: Helena Zajícová, Rudolf Slivka, 
Robert Šilhart, Oto Kovařík, Jan Řičař, 
Kateřina Dáňová a Ondřej Wald
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Galerie Hala C: 

Jessica Serran
Výstava obrazů kanadské umělkyně žijící a pracující v Praze 

Jessicy Serran se koná v Galerii Hala C do 12. května 2019. 

Jessica Serran představí velkoformátové obrazy na dřevě 

(160 x 160cm).

Díla jsou jako procházka 
po ulicích mysli umělkyně 
vytvořené z abstraktních ob-
razců, fi gurativní fotografi cké 
koláže a architektonické per-
spektivy, které doplňují krátké 
písemné výroky v anglickém 
jazyce.

Kurátor Hagai Segev v tex-
tu o umělkyni píše: „Serran 
vytváří snový svět, lyrický, 
přemýšlivý, vyrovnaný, ov-
šem takový, který vyzdvihuje 
psychologickou otázku sou-
časného osobního života v ne-
klidném světě. Zobrazením 
různých dotazů na dřevěné 
desky se Serran propracová-
vá cestou sebepoznání, která 
oslovuje a působí, jelikož se 
jedná o proces, se kterým se 
setkává divák nebo procházejí-
cí se sám také.“

O Jessice Serran

Narozena v Ontariu v Kanadě. 
Je držitelkou magisterského 

titulu z transformativního 
umění z Univerzity Johna F. 
Kennedyho v Berkeley, Ka-
lifornii a bakalářského titulu 
z ilustrace z Vysoké školy 
kreativních studií v Detroitu, 
Michiganu. Nedávno byla 
jmenována vedoucí New Cool 
v Praze, vystavovala a zveřej-
ňovala své práce v České re-
publice, na Slovensku a napříč 
Severní Amerikou; byla uve-
dena v Art 21, Th e Prague Post, 
Th e San Francisco Chronicle, 
Detroit MetroTimes, Holistic 
Fashionista Magazine a v roce 
2014 byla hostujícím řečníkem 
Creative Mornings k tématu 
barev. �em

Mirka Mádrová: 

Lidský stav  
V Galerii Hala C na pražské Balabence bude zahájena 

16. května umělecká výstava uznávané pražské malířky Mirky 

Mádrové, která bydlí a působí v Praze 9. Výstava potrvá 

do 29. května 2019.

Zobrazení 
lidí a vy-
právění 
o jejich 
každoden-
ním živo-
tě, jejich 
prostotě, 
čestnosti, 
humoru, 
a to vše bez 

opomenutí pocitů tragédie, je 
k nalezení v každé její malbě. 
Jednoduché olejové malby na-
bízí detailní náhled do životů 
prostých lidí kolem nás, bez 
záminek, v teplém a empatic-
kém vystižení.  

V době, kdy velká řada umě-
ní ukazuje perspektivy kultur-
ní kritiky, preferuje Mádrová 
jednoduché zobrazení situací 
z životů lidí kolem ní. Nejedná 
se o kritický popis, ale o studii 
běžných lidských životních 
situací – běžní lidé, jejich krása 
a jejich divnost. 

Za jednodu-
chostí lze v ně-
kterých malbách 
nalézt surrea-
listické prvky. 
Psi vypadají jako 
lidské bytosti, 
nosí oblečení, 
nosí brýle, sedí 
na židlích atd. 
Způsob vylíčení 
zvířat a jejich 
blízkost k lid-
ským bytostem 
přemosťuje 
rozdíly a vytváří 

směšování a identifi kaci. 
Také lidé – téměř každý z nich, 

muži a ženy podobně, jsou zob-
razeni ve stejném uměleckém 
stylu. Tucty postav v různých 
malbách jsou ve skutečnosti 
jednou postavou, její fyzické 
proporce deformované, zhuštěné 
do malby, s bláznivým úsměvem 
a široce otevřenýma, zřetelnýma 
očima. Veškeré osoby se samy 
sobě a divákům smějí a díky 
tomu vytváří velkou identifi kaci, 
porovnání a pochopení životních 
těžkostí a hluboké lásky. 

Mádrové se daří dotknout 
široké řady pocitů, nabízí 
možnost pro nový odraz, a to 
s lehkostí a humorem o životě 
a lidském stavu. 

Záměrem galerie je umožnit 
místním umělcům prezentovat 
se před sousedy žijícími v její 
blízkosti. Tento záměr pozitivně 
hodnotí také místostarosta pro 
oblast kultury městské části 
Prahy 9 Adam Vážanský. �em

Taneční večer s Hot Wings
Hudební a taneční večer v rytmu swingu, latiny a standardu.

V sobotu 18. května od 19 hodin se v soko-
lovně Řepy bude konat taneční večer hu-
dební skupiny Hot Wings. Kapela je složena 
především z absolventů prosecké základní 
umělecké školy, kde vznikla a do roku 2014 
působila pod vedením pana učitele Fran-
tiška Horkého. Má za sebou několik vy-
stoupení na prosecké Svatováclavské pouti, 

hudebních akcích v parku Přátelství nebo 
na plese skautského střediska Prosek.

Jste srdečně zváni na večer plný 
swingových, latinskoamerických, stan-
dardních a fi lmových melodií v podání 
této mladé osmičlenné party muzikan-
tů. Vstupné v předprodeji přes GoOut 
130/160 Kč. �Text a foto: mz Hot Wings

Pythagoras

I N F O

Galerie Hala C, Drahobejlova 15, Praha 9 
(vstup z ulice Lihovarská 12, přes dvůr). 
Otevírací doba od pondělí do neděle 
od 15 do 19 hodin.

Jessica Serran

Miroslava Mádrová 

Křídla
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Kreativní dílna 

Zastav se a tvoř

Dílna v Galerii 9 je určena pro všechny 
věkové kategorie. Program vždy ve 
středu od 17 do 19 hodin.
15. 5. – ozdobný škrobový papír
22. 5. – papírové masky
29. 5. – reliéfní obraz/akrylové barvy

Dámský klub

Od 19 do 21 hodin.
15. 5. – relaxační kreslení
29. 5. – relaxační kreslení/společný obraz

Folkové Podviní 2019

16. ročník open air festivalu Folkové 
Podviní 2019 se koná 13. června od 
16.30 hodin v kamenném hradišti 
vysočanského parku Podviní.

Vystoupí:

PABĚRKY
PETR LÜFTNER
FALEŠNÁ KARTA

PŮLJABLKOŇ
NEZMAŘI
Vstup volný. �jd

Galerie 9, historická budova 
vysočanské radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9. Otevřeno v pondělí až 
čtvrtek od 10 do 19 hodin, vstup volný. 
Více na www.galerie9.cz

Ať je stále na co koukat!
Do vysočanského Obecního domu v Jandově ulici se vrací výstavy výtvarného umění.

Studio Jandova, které nejen 
pro obyvatele Prahy 9 a při-
lehlého okolí pořádá celou 
řadu hudebních kurzů, nabíd-
ne nově svým návštěvníkům 
i zážitek estetický. Místo slova 
nově by však bylo vhodnější 
použít staronově. Před 25 le-
ty zde totiž vznikla Galerie 9, 
která se později přesunula 
do přízemí vysočanské radni-
ce. Spojitost to není náhodná. 
Zakladatelky Studia Jandova, 
operní pěvkyně Edita Adlero-
vá a klavíristka a cimbalistka 
slavné Cimbálové muziky 
Milana Broučka Vlaďka Křen-
ková, se rozhodly výstavní 
tradici v prostoru, v němž 
vyučují hudbě, ale kde zůstal 
jednoduchý závěsný systém 
pro instalaci výstav, obnovit.

A kruh se uzavřel

První vystavující umělkyní se 
symbolicky stala Eva Kořánová, 
kurátorka Galerie 9, čímž se 
kruh propojující obě kulturní 
instituce uzavřel. Kořánová se 
veřejnosti představí jako autorka 
linorytů se zvířecími motivy. 
Na prezentaci svých prací na-
zvanou Linolineární hry zve 
těmito slovy: „Linoryt je pro 
mne nejjednodušší grafi ckou 
technikou. Materiál svou oby-
čejností, dostupností a snadnou 
opracovatelností nabízí dokona-
lou svobodu výtvarného projevu 
a podněcuje hravost. Vítejte mezi 
mrňavými nosorožci, obrovi-
tými brouky, hravými pásovci 
a pažravými pelikány. Obdivuji 
Editu i Vlaďku, jak půvabné Stu-
dio Jandova dokázaly vytvořit, 

a mám velkou 
radost, že se 
tu s hudbou 
bude potkávat 
i výtvarné 
umění. Za to, 
že se mohu se 
svými linoryty 
po letech vrátit 
na místo, kde 
před čtvrt sto-

letím Galerie 9 začínala, jim patří 
můj srdečný dík.“ �dg

I N F O

Výstavu Linolineární hry v Obecním 
domě v Jandově ulici můžete navštívit 
po předchozí domluvě. Máte-li zájem, 
zavolejte na telefonní číslo 774 964 331 
nebo napište na e-mailovou adresu 
info@studiojandova.cz.

Eva Kořánová: Really 

Lenka Vojtová a Jaroslav Křížek: SVORNÝ NESOULAD
Svorný nesoulad je název výstavy, která se v Galerii 9 koná od 7. do 30. května 2019. 

Lenka Vojtová

*1966 v Praze
1980-1984 SOŠV v Praze 
1986-1991 AVU v Praze 
(prof. L. Čepelák, 
prof. D. Chatrný)

Věnuje se volné a užité grafi -
ce, kresbě, ex libris, ilustraci, 
malbě a tvorbě loutek.
Uspořádala nebo se účastnila řady 
výstav doma i v zahraničí (např. 
Japonsko, Argentina, Švédsko…)

Je členkou Sdružení českých 
umělců grafi ků HOLLAR Pra-
ha. http://hollar.cz/umelci/
vojtova-lenka/

Jaroslav Křížek

*1952 v Praze
1967-1970 SVVŠ Arabská
1971-1972 ČVUT stavební fa-
kulta

1972-1974 ÚUŘ obor cizelér, 
kovolijec
Zabývá se restaurováním, 
cizelováním, tvorbou soch, 
tepaných měděných reliéfů, 
šperků.
Zúčastnil se řady výstav se 
Spolkem sochařů ČR.
Je členem Spolku sochařů ČR.
http://www.jakri.vkdot.com/

Svorný nesoulad nebo ne-
svorný soulad, zdánlivě oboje 
vyjadřuje totéž, ale není to 

totéž, bílá nebo černá. Alego-
rií protikladů je vztah světla 
ke stínu, hory k propasti, 
toho, co je plné, k tomu, co je 
prázdné.

Kresby, sochy, reliéfy 
a šperky jsou z různých ob-
dobí našeho života i z doby, 
kdy jsme se ještě neznali, 
a přesto je něco spojuje. Jsem 
moc ráda, že mě společné 
rozhovory přivedly až k 22 
znakům hebrejské abecedy. 
Nejsou to jen tak obyčejné 
Znaky. Skrývají tajemství 

a každý má svůj hluboký 
a pravdivý význam (Otec, 
Matka, Svoboda, Oběť, 
Smrt…). Tajemství přírodních 
sil, ať už jsou nazývány, jak 
chceme, a jejich působení 
na člověka, který na ně dnes 
čím dál víc a rychleji zapomí-
ná. A tím porušuje všeobecný 
základ, rovnováhu. Abeceda, 
která tvoří převážnou část 
vystavených kreseb, vznik-
la přímo pro tuto výstavu, 
technikou kombinace tuše 
a pastelu.

Jaroslav Křížek ve své 
tvorbě preferuje svobodu, 
poctivost a experimentová-
ní. Nechce nikdy ustrnout 
ve vyšlapaných cestičkách, 
ale stále ho něco vybízí k hle-
dání nových způsobů, témat 
a materiálů. Spojujícím ele-
mentem jsou život, všudypří-
tomné přírodní síly a energie, 
které vyzařují ze všech jeho 
soch a reliéfů (Šaman, Tanec 
stínů, Archanděl). Použitým 
materiálem je převážně pati-
novaný bronz, který je také 
jeho materiálem nejmilejším, 
kámen nebo kombinované 
techniky. Divákovi dá na-
hlédnout také do své tvorby 
originálních šperků (bronz, 
kámen, měď, mosaz), které 
jsou zde zastoupeny malou 
kolekcí. �L.V.

Jaroslav Křížek: Tanec stínůLenka Vojtová:  21 ŠIN Kam se smrtelníci 
v zástupech valí
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Starostem sbohem a šáteček

 Dobročinná akce Divadla Gong Šátek s příběhem na podporu 

projektu Obědy pro děti pokračuje i v roce 2019. 

Divadlo Gong kromě pořádání 
nejrůznějších kulturních akcí 
přímo v divadle zaštiťuje ještě 
například maložánrovou hu-
dební produkci ve spřízněném 
klubu Kocour či tradičně nabí-
zí širokou škálu vzdělávacích 
a pohybových kurzů. A vstou-
pilo také na pole charitativní 
činnosti.

Když se rozhodovalo, jakým 
směrem zacílit případnou 
podporu, padla volba na ro-
dinu, protože právě rodiny 
jsou v Gongu častými a víta-
nými hosty. Shodou náhod 
se v době formování nápadu 
dostalo pozornosti dlouho-
dobému projektu Obědy pro 
děti organizace Women For 
Women, o.p.s. Spolupráce 
byla úspěšně navázána, stačilo 
vymyslet způsob, jak získávat 
fi nanční prostředky pro děti, 
jejichž rodiče si nemohou do-
volit platit obědy ve školních 

jídelnách. A tak se zrodil Šátek 
s příběhem. Díky němu mají 
návštěvníci Gongu možnost 
věnovat svůj šátek či šálu nebo 
si je naopak zakoupit. Všech-
ny takto vydělané peníze pak 
míří na účet výše zmíněného 
projektu. Pokud byste se chtěli 
do akce zapojit v květnu, ne-
musíte ani chodit do Gongu. 
Stejně jako loni naleznete náš 
pestrobarevný stánek s šátky 
na Dni rodiny, který proběhne 
v parku Grébovka (Havlíčkovy 
sady) v sobotu 18. května od 
10 hodin. Na děti tu letos navíc 
bude čekat kreativní dílna, kde 
si budete moci vyrobit barevný 
rámeček na fotografi i. Těšíme 
se na vás. 

Více informací Šátku s pří-
během: www.divadlogong.
cz/divadlo-gong/satek-s-pri-
behem. Více informací o pro-
jektu Obědy pro děti: www.
obedyprodeti.cz. �d g

Koncert: Tančící housle
Koncert s názvem Tančící housle se koná 16. května od 

19 hodin v obřadní síni vysočanské radnice, Sokolovská 

14/324, Praha 9. Zahraje Alexander Shonert na housle 

za klavírního doprovodu Natálie Shonert.

Houslový virtuos Alexander Sho-
nert je nositelem prestižních me-
zinárodních ocenění – Evropské 
ceny Gustava Mahlera, světové 
Ceny Antonína Dvořáka, je lau-
reátem světové soutěže v Berlíně 
v interpretaci židovské hudby. 
Jeho profesionalita, mimořádný 
talent a hluboká emocionalita 
spolu s originální technikou hry 
na housle a výjimečnou schop-
ností improvizace si získaly 
uznání kritiků a posluchačů. 
Koncertuje zejména v Evropě 
a USA, žije a působí v Praze.

Natalia Shonert – klavírní vir-
tuoska působila 25 let v Rusku 
na konzervatoři jako profesor-
ka hry na klavír. Do ČR přišla 
v roce 1999 a následovala tak 
svého syna Alexandera. Společně 
odehráli řadu koncertů a nato-
čili několik CD. Natalia Shonert 

působí trvale jako korepetitorka 
českých a zahraničních sólových 
i operních zpěváků. Za umělec-
kou činnost jí Masarykova aka-
demie umění udělila v roce 2002 
Cenu Rudolfa II.

Na koncertu zazní tance 
národů světa, a to díla hudeb-
ních velikánů i lidové národní 
tance. �jd

Jazzový řev dvacátých let neslábne
Originální pražský synkopický orchestr je mezi příznivci jazzu a příbuzných hudebních stylů opravdovým pojmem. Během téměř 

45 let své existence se v jeho řadách vystřídalo mnoho osobností.

K těm nejznámějším patří 
bezpochyby Ondřej Havelka 
či zakladatel a duše bandu Pa-
vel Klikar. Důvod popularity 
orchestru lze najít hned v prv-
ním slově jeho názvu. Díky 
nesmírné preciznosti a zápalu 
již zmíněného Pavla Klikara se 
OPSO stal jedním z nejauten-
tičtějších interpretů poněkud 
opomíjeného jazzu 20. let mi-
nulého století. Po několikaleté 
odmlce a po pečlivých přípra-
vách se OPSO vrací na pódia 
a vy můžete být u toho. 
15. května navodí OPSO neo-
dolatelnou atmosféru Roaring 
Twenties v Divadle Gong. 
V souvislosti s připravovanou 
akcí nám kapelník OPSO Jan 
Pospíšil odpověděl na několik 
otázek.

Je to už drahně let, co OPSO 
hrál v Divadle Gong. Na co se 
návštěvníci koncertu mohou 
těšit tentokrát?
Zazní staré skladby OPSO ze 
70. let, které hrajeme v pů-
vodním aranžmá Pavla Kli-
kara. Tyto mistrovské kousky 
doplníme naším pojetím 

písní především z první po-
loviny 20. let. V repertoáru 
máme písně známé i neznámé 
do roku 1930. 

V čem je unikátní americký jazz 
20. let minulého století, který 
tvoří jádro vaší produkce?
Americký jazz 20. let má 
v sobě hudební prvky, které 
se neobjevovaly nikdy před-
tím a nikdy potom. Těchto 
pár let v sobě ukrývá hodně 
bohatství, které je dnes zapo-
menuté a nevyužité. To uni-
kátní je ukryto v melodiích, 
harmonických postupech, 
vedení hlasů, barvě zvuku atd. 
A tuhle magii se snažíme ob-
jevit a posluchačům přiblížit. 
Ovšem nejde nám o nějaký 
revival kapel 20. let jako spíš 
o jakousi renesanci. 

Před nedávnem se zvedla velká 
vlna zájmu o swing zejména 
díky spojení s elektronickou 
hudbou. Neuvažovali jste taky 
o podobné fúzi?
To je to, o co se OPSO nikdy 
snažit nebude. Swingových 
kapel je poměrně hodně a my-

slím, že dost jich hraje velmi 
dobře. My se nyní soustředíme 
nejvíce na první půlku dva-
cátých let, a to se principiálně 
s prvkem jako elektronika 
nesnese, ostatně stejně jako 
swing. Je to takový úlet dneš-
ní doby, jakýsi paskvil. To je 

můj názor, kdybych si chtěl 
zatancovat, pustím si Jame-
se Browna nebo Prince, ne 
electroswing. 

OPSO se v dubnu představil 
také jako partner pohybového 
divadelního projektu „Lindo, 
hop!“ O co se jedná?
Je to živá pohybová groteska 
s pestrým výběrem hudby 
20. let. Snad se pobavíte a za-
smějete. Po představení si 
návštěvníci této akce mohou 
zatančit s herci, naučit se pár 
stylových kroků a užít si 
koncert. Představení se jme-
nuje  Pingls aneb Hot café 
revue a premiéru mělo 
28. dubna v Malostranské be-
sedě a v květnu i červnu nás 
čeká několik repríz. Přesná 
data a místa konání najdete 
na našem facebooku nebo 
webových stránkách. �dg, foto: 

Zdenek Sokol

P Ř I P R A V U J E M E : 

6. června: Magický klarinet a klavír 
v podání E. Pospíšilové (klarinet) 
a D. Wiesnera (klavír).

Alexander Shonert

Originální pražský synkopický orchestr

I N F O

Originální pražský synkopický orchestr 
zahraje v Divadle Gong 15. května 
od 19 hodin.
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Divadlo Gong

DIVADLO GONG
Sokolovská 191, Praha 9, tel.: 266 311 629, 
777 865 885, e-mail: gong@divadlogong.cz

6. 5. pondělí 19.00
Šporkovo trio a hosté Malá scéna
Černá hodinka – Jaroslav Seifert
Vzpomínky a poezie ze sbírek Maminka 
a Ty, lásko, pozdravena buď.

7. 5. úterý 19.00
Divadelní spolek Post Scriptum
Oto Kovařík: Kavárna U Anděla
Duchařská komedie o nás lidech, 
kteří si děláme zbytečné starosti z věcí, 
které ve skutečnosti žádnými problémy 
nejsou.

8. 5. středa 19.00 
Pořad Slováckého krúžku v Praze
Posezení u cimbálu

13. 5. pondělí 19.00
Pavel Fiala, Josef Dvořák: S Pydlou 
v zádech
Prostý lidový chytrák se zaplétá v ša-
chové partii mocných. V hlavní roli Josef 
Dvořák.

14. 5. úterý 19.00
Radůza
Koncert známé písničkářky a multiinstru-
mentalistky v rámci turné k aktuálnímu 
albu Muž s bílým psem.

15. 5. středa 19.00
Jazz Club Gong
Originální pražský synkopický orchestr
Raný americký jazz a blues z 20. let mi-
nulého století v nejautentičtějším podání.

16. 5. čtvrtek 19.00
Edward Taylor: Co takhle ke zpově-
di.../„Pardon me, Prime Minister“
Sídlo premiéra zasáhla bomba! Vláda 
Jejího Veličenstva se chystá splnit svůj 
slib zatočit se zábavním průmyslem 
a hazardem. V hlavních rolích Petr 
Nárožný a Jan Čenský.

18. 5. sobota 9.00, 11.30, 14.30, 17.00
 Kulturní a rodinné centrum Knofl ík
Koncert žáků předškolních oborů Hudeb-
ní školy Yamaha

19. 5. neděle 10.00, 14.00
Kulturní a rodinné centrum Knofl ík
Koncert žáků nástrojových oborů Hudeb-
ní školy Yamaha 

19. 5. neděle 19.00
Ray Cooney: Příště ho zabiju sám/
„Out of Order“
Co všechno může způsobit nevěra a jed-
na „z nebe spadlá“ mrtvola? V hlavní roli 
Leoš Noha.

20. 5. pondělí 19.00
Neil Simon: Poslední ze žhavých 

milenců
Barney je zatrpklý stárnoucí muž, jehož 
život nikam nesměřuje a který by se rád 
vymanil ze stereotypu manželství tím, že 
si aspoň jednou za život povyrazí s mi-
lenkou. V hlavních rolích Simona Stašová 
a Petr Nárožný.

21. 5. úterý 19.00
Zdeněk Izer na plný coole!
Zábavný pořad plný nezaměnitelného 
humoru známého komika.

22. 5. středa 19.00
Pavel Žalman Lohonka a spol.
Koncert nestora českého folku.

28. 5. úterý 19.00
Donald Churchill: Natěrač
Bláznivá komedie o životní šanci jednoho 
neúspěšného herce. V hlavní roli Leoš 
Noha.

29. 5. středa 19.00
Karel Plíhal
Koncert svébytného folkaře, písničkáře 
a básníka.

30. 5. čtvrtek 19.00
Musica festiva di Praga
Nejlepší světové muzikály a fi lmová 
hudba
Koncert komorního souboru hrajícího le-
gendární melodie ze slavných muzikálů 
a fi lmů.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA NOVOU 
DIVADELNÍ SEZONU BUDE ZAHÁJEN 
15. května 2019.

GONG DĚTEM

3. 5. pátek 10.00
Malá scéna
K. Čapek, V. Hutařová: Dášeňka čili 
život štěněte 3+
Pohádka pro nejmenší děti o tom, jak se 
malá Dášeňka učí všem psím dovednos-
tem, aby se pak jako psí slečna mohla 
sama vydat do světa.

6. 5. pondělí 10.00
J. Kolář, M. Pokorný: Dobrodružství 
kocourka Modroočka 3+
Poetická hudební pohádka o tom, jak 
jeden kočičí kluk poznával svět.

7. 5. úterý 10.00
Malá scéna
B. Němcová, J. Bílek: O statečném 
kováři Mikešovi 3+ 
Klasická pohádka o klukovi, který si 
vyrazí do světa a zvítězí nad drakem 

i hloupostí. Má sílu za tři, fi štrón za pět 
a srdce má velké za deset bohatýrů!

13. 5. pondělí 10.00
R. Kipling, V. Štěpánek: Kniha džunglí 
– Mauglího poslední boj 5+
Mauglí je náčelníkem džungle! Vše se 
zdá být v pořádku, zlý tygr Šér Chán se 
ovšem nevzdává, jeho nenávist a po-
mstychtivost je nekonečná.

14. 5. úterý 9.00
J. Menzel, M. Pokorný: Míša Kulička 3+
Příběhy malého nezbedného medvídka 
Míši Kuličky, jeho mámy medvědice 
Barbory a klauna Vasila.

14. 5. úterý 10.15
V. Štěpánek: (Ne)bezpečná (ko)média 
9+
Mediální výchova pro děti a mládež 
v kyberkostce.

15. 5. středa 10.00
O. Preussler, P. Johansson: Malá 
čarodějnice 4+
Kouzelné příběhy nerozlučné dvojice 
malé čarodějnice, která už chce konečně 
patřit mezi velké, a jejího věrného druha 
a rádce havrana Abraxase.

16. 5. čtvrtek 10.00 
J. Werich, M. Pokorný: Lakomá Barka 
5+
Veselá i poučná pohádková klasika 
o špatných lidských vlastnostech pro 
děti i dospělé.

17. 5. pátek 10.00
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: Přího-
dy Ferdy Mravence 3+
Napínavá dramata i humorné taškařice 
broučků, motýlů, housenek, červíků 
a pavouků odehrávající se v nejtajnějších 
úkrytech v trávě, pod kameny i na břehu 
potoka.

20. 5. pondělí 10.00 
J. Foglar, O. Lážnovský: Záhada 
hlavolamu 6+
Kultovní klukovský napínavý román s ho-
rorovými prvky převedený na divadelní 
prkna.

21. 5. úterý 10.00
A. Hoffmeister, H. Krása: Brundibár 5+
Podaří se dětem a zvířátkům přezpívat 
a porazit zlého a hamižného fl ašinetáře 
Brundibára? Slavná dětská opera z tere-
zínského ghetta.

22. 5. středa 10.00
E. Petiška, M. Mazal, R. Klučka: Birli-
bánova podivuhodná cesta 3+

 Divotvorná a poučná cesta jednoho zlo-
bivého a rozmazleného kluka za záchra-
nou jeho robotického kamaráda.

23. 5. čtvrtek 10.00
M. Twain, V. Štěpánek: Dobrodružství 
Toma Sawyera 8+
Škola? Pche! To je přece ztráta času, 
když venku se zatím dají zažít velká 
dobrodružství.

27. 5. pondělí 10.00
O. Lážnovský: Jak Jules žil Verne 8+
Doba, život a dílo francouzského snílka, 
dobrodruha, spisovatele a nesmrtelného 
vizionáře.

28. 5. úterý 10.00
J. Lesák: Elektrický Emil 8+
Pohádka podle skutečného příběhu vy-
sočanské superhvězdy – Emila Kolbena.

29. 5. středa 10.00 
O. Lážnovský: Masaryk 8+
Život prvního československého prezi-
denta. Představení na pomezí divadelní-
ho dokumentu a únikové divadelní hry.

30. 5. čtvrtek 10.00
J. Čapek, M. Pokorný: O pejskovi 
a kočičce 3+
Poetické a veselé vyprávění o trochu 
nemotorném pejskovi a způsobně vycho-
vané kočičce.

KLUB KOCOUR

16. 5. čtvrtek 19.30
MĚSTSKÁ + JARDA URBÁNEK
Tradiční keltská (irská a skotská) hudba 
s českými texty.

21. 5. úterý 19.30
ZAŠITÍ PÍSNIČKÁŘI SPECIÁL – VALEN-
TINO BROTHERS
Volné sdružení převážně folkových 
hudebníků.

23. 5. čtvrtek 19.30
PORTRAIT
Bluegrassová šmakovina přesahující 
hranice žánru směrem k folku, country 
a dalším hudebním stylům.

 28. 5. úterý 19.30
JRP BAND
Poctivý pražský bigbít.

30. 5. čtvrtek 19.30
NAČAREJ
Pražská ethno-folková kapela hrající 
lidovky z různých koutů světa i autorské 
skladby.

Nejlepší světové muzikály a fi lmová hudba
MUSICA FESTIVA DI PRAGA vystoupí v Divadle Gong 30. května od 19 hodin.

Vystoupí Ladislava Šťastná – soprán, Pavel 
Kloub – kytara, Eva Schwanová – fl étna, 
a Šárka Trávníčková – housle.
Program:
Leonard BERNSTEIN: Tonight, z muzikálu 
West Side Story
Andrew Lloyd WEBBER: Memory, z muzikálu 
Cats – Kočky

Nino ROTA: Speak softly Love (z fi lmu Kmotr)
Nino ROTA: Time for Us (Romeo a Julie)
Michel MAGNE: Angélique (Angelika, Mar-
kýza Andělů)
Stelvio CIPRIANO: Anonimo Veneziano 
(z fi lmu Benátský anonym)
Henry MANCINI: Moon River (z fi lmu Snídaně 
u Tiffaniho)

Michael GORE: Out here on my own (z fi lmu 
Cesta za slávou)
Claude-Michel SCHOENBERG: I Dreamed 
a Dream (z muzikálu Bídníci)
Francis LAI: 13 jours en France (z fi lmu 
o olympijských hrách v Grenoblu)
Frederick LOEWE: Chtěla bych tančit jen, 
z muzikálu My Fair Lady

Leonard COHEN:  Hallelujah
Louis BONFÁ: Manhá Carnaval (Black Orpheus)
Justin HURWITZ: Píseň z muzikálu La La Land
Nacio Herb BROWN: I‘m singin‘ in the Rain 
(Zpívání v dešti)
Vstupenky jsou k dispozici především 
v pokladně Divadle Gong (po-pá 14-18 hod.), 
na www.ticketportal.cz a www.smsticket.cz
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Čtvrt století alternativy aneb

25 let festivalu Prosecké máje
Prosecké máje se konají 30. května od 16.30 hodin v zahradě Pavana v ulici U Prosecké školy v Praze 9. Vstup volný.

Drazí přátelé, čas trhl oponou 
a festival alternativní a nezá-
vislé scény PROSECKÉ MÁJE 
slaví rovných 25 let své exis-
tence. A to už stojí za otevření 
lahve šampaňského a pěknou 
oslavu! A kde jinde než na tra-
dičním místě v příjemném 
stínu zahrady Pavana. MÁJE 
jsou nejstarším hudebním 
festivalem Prahy 9 a RAT a už 
dlouhá léta patří k půvabným 
kulturním tradicím našeho 
obvodu. A jsou i dost dobrým 
důkazem toho, že Starý Prosek 
má skutečně své podzemí, kde 
se dá narazit i na určité formy 
podivného života a ještě po-
divnější hudby.

Oslavu čtvrtstoletí festivalu 
otevře svým blokem zbrusu 
nových i zcela starých, obrou-
šených evergreenů legendární 
uskupení PŮVODNÍ BUREŠ. 

Tato psychopunkfolková ka-
pela provází festival už drahná 
léta a bylo by hříchem, kdy-
by na takto zásadní oslavě 
chyběla. Původní Burešové 

mají za sebou věru pěknou 
hromádku podařených alb 
u labelu Indies a zatím jejich 
posledním stříbrným poči-
nem je CD V pasti. Pravidelní 
návštěvníci tohoto festivalu 
kapelu znají víc než dobře, 
kdo však nikoli, měl by to bez 
váhání napravit. Protože bea-
tových kapel je hodně, i těch 
slušných, ale jako Původní 
Bureš nehraje žádná z nich!

Jako druzí se na pódiu objeví 
mládenci z FASK LUMA. Tato 
vymazlená kapela, kterou 
zná bohužel méně lidí, než by 
si zasloužila, vznikla z kostí, 
duší a umu souboru Nedělní 
lidé. Lidé odešli na věčnost, ze 
které se vzácně vracejí mezi 
živé, a žezlo psychedelie pře-
vzala Fask Luma. Nástrojové 
obsazení je dost pekelné samo 
o sobě - tradiční kytara, basa, 
bicí jsou doplněny pozounem, 
samply, ukulele či fujarou. 
Experimentální uskupení je 
schopné několikahodinové 
improvizace, aniž by člověk 
pocítil závan nudy. A dobrá 
rada – nenechte si toto vy-
stoupení utéct, neboť to bude 
jako vždycky skutečná soda.

Jako předposlední na tom-
to alternativním hudebním 
hodokvasu vystoupí dnes 
už vskutku legendární MCH 
BAND. K této kapele není asi 
mnoho co dodávat. Mikoláš 
Chadima je zcela zásadní po-
stava české alternativní scény 
a mimo to, že občas píše, tak 
stále hraje, a to zatraceně dob-
rou muziku. Ať už s MCH BAN-
DEM, TRIEM, EX EXTEMPORE, 

sám či s přáteli při různých 
projekcích a experimentech. 
Jejich poslední hudební počiny 
najdete v katalogu Guerilla Rec. 
Na Májích už „mládenci“ hrá-
vali kdysi, před dávnými lety, 
a přišel čas na déjà vu, když už 
se slaví tak pěkné výročí. Té-
měř každý koncert těchto pánů 
je zážitkem sám o sobě.  Přijďte 
se o tom přesvědčit, pokud už 
to dávno nevíte.

A na závěr večera zazní 
i hymna beatových májových 
hodokvasů, kultovní píseň „Ty 
prosecké Máje“. Nesmrtelná 
častuška v podání těch, kteří 
přivedli před pětadvaceti lety 
tento festival na svět (tehdy 
spolu s kapelou Traband), 
a to sice jedenácti- až čtr-
náctičlenného podzemního 
orchestru BBP. Po deseti letech 
vydali tito patrioti místního 
podzemí v loňském roce nové 
album Je čas. Je ale jasné, že 
v rámci oslavy a explozí lahví 
šampaňského zazní nejen nové 
věci, leč i staré evergreeny, 
které neodnesl čas a  na které 
už léta tam pod proseckou 
májkou tančí živí i mrtví. Je 
čas, abyste se přidali. Přijďte 
s námi, přátelé, oslavit čtvrt-
století alternativního beatu 
v zahradě Pavana. Na viděnou 
na Májích Proseckých! �Dr. Otto 

Sepl, foto: Konstantin

MCH BAND

I N F O

MCH BAND
BBP – podzemní orchestr
FASK LUMA
PŮVODNÍ BUREŠ

FASK LUMA
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Technika patchwork: Jehelníček

V květnovém workshopu budete pod vedením zkušené lek-

torky vyrábět pomůcku pro švadlenky, které chtějí mít jehly 

a špendlíky pohromadě.

Pomocí techniky patchwork 
ušijete bavlněný jehelníček 
s výplní ze 100% PES, který po-
sléze ozdobíte ve vintage stylu.
Kdy: sobota 18. května 10–16 
hodin
Kde: Obecní dům ve Vysoča-
nech, Jandova 4 (bezbariérový 
přístup zajištěn)
Cena: 350 Kč (pracovní po-

můcky a materiál v ceně)
Kapacita kurzu omezena. 
Rezervace míst: 777 853 883, 
kurzy@divadlogong.cz, elek-
tronická přihláška na www.
divadlogong.cz. Záloha 
200 Kč, nutno zaplatit v kan-
celáři kurzů nejpozději čtyři 
dny před zahájením akce.�Text 

a ilustrační  foto: dg

Výroba šperků
Workshop je určený pro rodiče s dětmi od 7 let.

Společně objevíte různé tech-
niky výroby šperků.Vlast-
noručně si vyrobíte dva typy 
šperků: náramek z minerálních 
kamenů a barvené lávy ozdo-
bený přívěsky a dále textilní 
brož odekorovanou knofl íky a 
mašličkami. To vše v barvách 
vody, slunce a léta. Lektorky 
vám a vašim dětem pomohou 
s výběrem a kombinací barev.
Kdy: čtvrtek 16. května 16–18
Kde: Obecní dům ve Vysoča-

nech, Jandova 4 (bezbariérový 
přístup zajištěn) 
Cena: 490 Kč (v ceně materiál 
a pomůcky pro výrobu 1 ná-
ramku a 1 brože)
Kapacita kurzu omezena. 
Rezervace míst: 777 853 883, 
kurzy@divadlogong.cz, elek-
tronická přihláška 
na www.divadlogong.cz. 
Záloha 200 Kč, nutno zaplatit 
v kanceláři kurzů nejpozději 
čtyři dny před akcí. �Text: dg

Jarní akce v Edu 
Bubo Klubu
Z Edu Bubo klubu v parku Podkovářská ve Vysočanech.

Během masopustu se tu sešly ne-
jenom tradiční masopustní po-
stavy, ale také spousta krásných 
dětských, i doma připravených 
masek, které se pak společně 
prošly v karnevalovém průvodu, 
zatančily si a zazpívaly. 

V průběhu teplého května 
se můžete těšit na sportovní 
závody v parku, postupně za-
čínají i dětské kroužky, které 
se konají venku (Klokánci 
nebo Já a příroda) a pro rodi-
če bude přednáška o rodinné 
politice, rodičovské, otcovské 
dovolené, dětských skupinách 
a podobně. Bližší informace 
o akcích a přesných termínech 

se dozvíte na www.edububo-
klub.cz. �mpv, Foto: Luboš J. Marek

 Kineziologie
Na přednášce se dozvíte, co je to kineziologie a jak se 

prostřednictvím jednoduchého svalového testu dají nalézt 

a odstranit psychické bloky.

Také se naučíte tanec svalů, 
který vyrovnává vaše energie, 
a seznámíte se s doplňujícími 
cvičeními, jež pomáhají při 
stresu.
Kdy: čtvrtek 30. května 18–20
Kde: Obecní dům ve Vysoča-
nech, Jandova 4 (bezbariérový 
přístup zajištěn) 
Cena: 240 Kč
S sebou: pohodlné oblečení, 

zápisník, tužku
Lektor: Jana Heidenreichová 
Z větrné hůrky
Kapacita kurzu omezena. 
Rezervace míst: 777 853 883, 
kurzy@divadlogong.cz, elek-
tronická přihláška na www.
divadlogong.cz. Záloha 
200 Kč, nutno zaplatit v kan-
celáři kurzů nejpozději čtyři 
dny před akcí. �dg

Tvoření a zábava pro děti i dospěláky

Košík nápadů je dětský zájmový klub, který najdete na adrese 

Špitálská 885/2A.

Je tu květen a s ním zápisy 
do mateřských škol. Využijte 
možnosti připravit svým dě-
tem příjemný vstup 
návštěvou kroužků 
a krátkých nebo 
dlouhých vstupů 
v našem klubu. Děti 
si zvyknou na kolektiv kama-
rádů, naučí se základní sociál-
ní návyky a doladí případné 
nedokonalosti, takže vstup 
do mateřské školy proběhne 
hladce, bez zbytečného stresu. 
Domluvte si návštěvu i mimo 
dobu uvedenou pro konkrét-
ní kroužky. Přijďte si pohrát 
s novými kamarády.

Nezapomeňte děti přihlásit 
na příměstské tábory. Děti, 
které rády tvoří, hrají divadlo, 

mají rády pohyb, 
výlety, přírodu 
a zvířátka, si s námi 
užijí spoustu zába-
vy. 

Termíny táborů: 15. 7.-19. 7.,
22. 7.-26. 7., 5. 8.- 9. 8., 
12. 8.-16. 8.

V případě zájmu otevřeme 
další termíny. Bližší infor-
mace o táborech a kroužcích 
i možnosti návštěvy podá Jitka 
Obermajerová na tel.: 605 406 
 758 nebo e-mailu Jitkaober-
majerova@seznam.cz. �

S oteplením v Edu Bubo Klubu přivítali 
jaro a po tvoření v dílničce společně 
hodili Moranu do řeky Rokytky  
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V květnu navštívíme Asii 

Bezpečné prázdniny 
s klubem Harfi ca
Letní tábor s klubem Harfica aneb bezpečné prázdniny pro vaše děti letos již čtrnáctým rokem 

pořádá městská část Praha 9 a jí zřizovaný klub Harfica.

V letošním roce se opět vrátíme 
na osvědčené a oblíbené místo, 
turistickou základnu Buben 
v obci Plešnice. Turistická zá-
kladna patří Domu dětí a mlá-
deže Stod a je ideálním místem 
pro rekreaci dětských skupin. 
Nachází se přímo pod zříce-
ninou hradu Buben nedaleko 
Hracholuské přehrady. Samot-
ná budova je útulná, má ve-
randu, dvě hřiště, trampolínu, 
obklopena je zelení a řekou. 
V budově se také nachází malý 
kiosek, kde si můžeme v ur-
čené době koupit drobné ob-
čerstvení. Velké plus je, že tato 
základna je na rozdíl od jiných 
míst pobytu menší, a slouží 
tedy pouze naší skupině. Máme 
zde soukromí, pohodlí a ve-
doucí mají dostatek prostoru se 
plně věnovat dětem.

Tento rok s námi pojede paní 
kuchařka, která se bude starat 
o stravování v podobě obědů 
a večeří. Snídaně a svačinky 
si připravujeme společně, děti 
se tak nejen baví, ale i plní 
běžné povinnosti. Dohled 
a program je zajištěn sedmi 
dospělými vedoucími včetně 
zdravotníka. V rámci tábora 

podnikneme také celodenní 
výlet, zřejmě do blízké Plzně, 
kde máme mnoho možností co 
navštívit a jak se zabavit. 

Tábor je v srpnu

Termín letošního tábora je 
9.-16. srpna 2019, za tábor se 
vybírá účastnický poplatek 
ve výši 600 Kč. Větší část ná-
kladů na zajištění pobytu se 
hradí z prostředků Magistrátu 
hlavního města Prahy a měst-
ské části Praha 9. Příspěvek 
od rodičů bude použit na ná-
klady spojené s celodenním 
výletem, případně na odměny 
pro děti. S ohledem na to, že 
částka, kterou rodiče přispí-
vají, je nízká, je tábor určen 
především pro děti z rodin 

s nižším socioekonomickým 
statusem. 

Na táboře je zajištěno stra-
vování 5x denně, pitný režim, 
ubytování, doprava a sportov-
ní i výtvarné vybavení. Počet 
dětí, které na tábor mohou 
jet, je kapacitně omezen na 21. 
Neváhejte a přihlaste své dítě 
s předstihem. 

Přihlášky se budou rozdávat 
od 21. května 2019 v klubu 
Harfi ca na adrese Harra-
chovská 422, Praha 9. Více 
informací získáte u vedoucí 
klubu Harfi ca Mgr. Kateřiny 
Čermákové, DiS., na telefonu 
723 520 415 nebo osobně (úte-
rý-pátek v 15.00- 18.00 hod.) 
v klubu Harfi ca. �Kateřina Čermáko-

vá, vedoucí klubu Harfi ca

Lunapark 
na novém 
místě
V souvislosti s připravovaný-

mi úpravami zelených ploch 

u stanice metra Střížkov mění 

Lunapark Karel Helfer a syno-

vé své stanoviště v Praze 9.

Nově najdete pouťové atrakce 
pro děti, teenagery i dospělé 
u křižovatky Čakovická-Pro-
secká v sousedství čerpací 
stanice Shell.

Řetízkový kolotoč, houpač-
ky, vláček, kolotoč s autíčky, 
horskou dráhu, autodrom, 
lochnesku, jumping trampo-
líny, střelnici…, ale i stánky 
s cukrovou vatou, perníčky 
a dalšími sladkostmi nebo 
opravdové koníky si můžete 
užít od 31. května do 16. červ-
na. Po telefonické dohodě mají 
děti z mateřských škol zřizo-
vaných MČ Praha 9 ve všední 
dny vstup na atrakce zdarma. 
Tel.: 602 304 771. �mk, foto: Lunapark 

Helfer 

Každoroční cestovatelská akce Domu dětí a mládeže Praha 9 je po roce zpět. 

Letos se vydáme do Asie.

Druhou květnovou středu, 
tedy 8. května, se můžete těšit 
na návštěvu Velké čínské zdi, 
složíme si vlastní papírové 
origami, naučíme se napsat 
své jméno japonskými znaky, 
zkusíme si osvojit práci s čín-
skými hůlkami, seznámíme 
s typickým asijským kořením 
a čajem, společnými silami 
vytvoříme velkou manda-
lu. Dále je pro vás připraven 
vědomostní kvíz Marca Pola 
a Čeng Cheova skákací loď.

Pohádkový park

Ve čtvrtek 23. května oži-
je prosecký park Přátelství 
pohádkovými postavami. 
Vydejte se společně s dětmi 

poznávat různé pohádky, plnit 
úkoly od pohádkových bytostí 
nebo si zaskákat na hradě. 
Na akci Pohádkový park vás 
čeká na celkem sedm sta-
novišť s herními úkoly a po-
hádkový kvíz. Akce probíhá 
od 16.30 do 19.30 a je možné 
na ni přijít kdykoliv v průbě-
hu. Doporučujeme dorazit ale-
spoň 60 minut před koncem, 
tak abyste v klidu stihli projít 
všechna herní stanoviště. 
Na akci je možné se registrovat 
dopředu v informační kance-
láři DDM nebo na webových 
stránkách DDM a odpustit si 
tak frontu na placení na mís-
tě. Lístky bude možné koupit 
i v místě konání akce. Více 

informací o akcích naleznete 
na webu www.ddmpraha9.cz

Přidejte se k nám

Hledáš brigádu? Rád se po-
hybuješ mezi dětmi? Umíš 
něco, co bys rád naučil někoho 
dalšího? Jsme tým kreativních 
a energických lidí, kteří hledají 
posily do všech možných obo-
rů. Věnuješ se sportu, umění, 
hudbě, cizím jazykům, vědě, 
IT, fotografování nebo něčemu 
nevšednímu? U nás máš dveře 
dokořán. Víme, jak je těžké 
v dnešní době děti zaujmout, 
a proto hledáme nové lek-
tory, kteří přijdou s nějakou 
novinkou, kterou zařadíme 
do nabídky kroužků nebo kur-

zů. Více informací naleznete 
na www. ddmpraha9.cz/
volnamista/  �mb

I N F O

Dům dětí a mládeže Praha 9,
Měšická 720/2, Praha 9
www.ddmpraha9.cz 
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Ž I V O T  K O L E M  N Á S

Dorazte na Hasičský 
den ve Fénixu
Oheň je dobrý sluha, ale zlý pán, a proto se náš svět neobejde 

bez hasičů. Ať už se jedná o hasiče z povolání, nebo dobro-

volníky, kteří se tréninku věnují ve svém volném čase, jde jim 

o jedinou věc – rychle a kvalitně pomoci těm, kteří se dostali 

do nebezpečí a jsou ohroženi na zdraví, životě nebo majetku.

Fénix „v jednom ohni“

Máte-li zájem vidět práci hasi-
čů zblízka a přitom být v bez-
pečí, máme pro vás a vaše děti 
skvělý tip. V neděli 19. května 
od 10 do 17 hodin proběhne 
v nákupním centru Fénix Den 
hasičského záchranného sboru 
neboli Hasičský den. Akce se 
uskuteční ve spolupráci s měst-
skou částí Praha 9, Hasičským 
záchranným sborem hlavního 
města Prahy, Sborem dobro-
volných hasičů Praha Miškovi-
ce a nákupním centrem Fénix.

Program bude velmi bohatý 
a bude probíhat jak uvnitř ná-
kupního centra, kde bude pro 
návštěvníky připraven stánek 
preventivně výchovné čin-
nosti HZS, tak i ve venkovních 
prostorách kolem centra.

A na co se můžete těšit?

Například na ukázku techniky 
hasičského záchranného sboru 
– na cisternovou automobilo-
vou stříkačku CAS 20 TATRA 
či automobilový žebřík AZ42. 
Od 14 do 16 hodin potom bude 

probíhat simulovaná záchran-
ná činnost profesionální ha-
sičské jednotky, která provede 
praktickou ukázku vyprošťo-
vání z havarovaného vozidla 
a evakuace osob z budovy.

Doprovodné soutěže, při 
kterých se pobaví nejen děti, 
ale i jejich rodiče, proběhnou 
pod velením dobrovolných 
hasičů. Každý si tak bude 
moci vyzkoušet stříkání 
na terč, přetahování lanem či 
lukostřelbu. �

I N F O

Hasičský den se koná v nákupním cent-
ru Fénix, Freyova 945/35, Praha 9.
Partnerem akce jsou fi rmy Jíša rent-car 
s.r.o. a NC Fénix

 www.praha9.cz

MIKRO
KLIMA

2019

9–18 hod / 
Praha 9 - Prosek

Po adatel : M
stská ást

 P
ra

ha
 9

Tématické okruhy:

• 3D tisk z recyklátu PET

• Co s odpadem?

 

 

 

 

 

barevná verze

 

Hortus

Fantazie Zdeňky Čechové
Výstava obrazů a projekcí autorských uměleckých multi-

mediálních děl výtvarnice, režisérky a choreografky Zdeňky 

Čechové se konají v červnu v Galerii 9, Sokolovská 14/324, 

Praha 9. Přijďte na vernisáž 3. června v 18 hodin.

Výstava potrvá do 27. června 
a nabídne průřez dílem autor-
ky u příležitosti jejího životní-
ho jubilea. PhDr. Mgr. Zdeňka 
Čechová je podepsána např. 
pod světelnými a hudebními 
show pro Zpívající fontánu 
v Mariánských Lázních nebo 
Křižíkovu fontánu v Praze, 
audiovizuálními projekcemi 
Betlémská odysea promítanou 
na budovu Betlémské kaple, 
Vánoční odysea (kostel sv. 
Václava na Proseku) a mno-
hými dalšími. A stejně snové 
a plné fantazie jsou i její obra-
zy. �mk Poezie Zdeňky Čechové 

Noc kostelů
O Noci kostelů 24. května se otevře také Husova kaple v Pra-

ze 8 - Libni.

Třešňobraní na vrchu Třešňovka
V sadu v Hrdlořezích v sobotu 1. června 2019 proběhne 

nedaleko zastávky Spojovací veřejné Třešňobraní. 

Kromě česání třešní budou 
pro děti připrave-
ny tvořivé dílničky 
a starší návštěvníci se 
mohou těšit na před-
nášky a workshopy 
s ovocnou tematikou. 
Ke sběru třešní a odpočinku 
v sadu zahraje živá hudba 
a návštěvníci se budou moci 

občerstvit načesanými třeš-
němi a dalšími nejen 
ovocnými pochutina-
mi. Třešňobraní bude 
probíhat po celý den. 
Akci pořádá spolek 
Na ovoce s podpo-

rou Magistrátu hlavního 
města Prahy. Více informací 
na www.na-ovoce.cz. �kd

P R O G R A M

17.00   Vítejte u libeňských evangelíků. Zahájení Noci kostelů s hudebním překvapením.
17.30–19.00  Dobrá trefa! Soutěž pro děti ve střelbě na fl orbalovou branku.
17.30–19.30  Druhý život záclon. Ekologická šicí dílna.
17.45–21.00  Dobré světlo. Hra pro děti i dospělé.
18.30–20.00  PUNKT & Adlibitum. Společný koncert studentských pěveckých sborů.
20.00–20.30  Devadesát let s libeňskými evangelíky. Přednáška.
20.30–21.30  Smrt a Láska. Interludium ze hry o svaté Kateřině. Hraje divadlo Lauriger.
21.30–21.45  Modlitba na cestu 
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I N F O R M A C E

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A

 Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby 

platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové 

problematiky a otázkou mezilidských vztahů. 

Právní poradenství se poskytuje v budově Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská ulice 14/324, 

v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin (vždy středa).

Termín: 15. 5., 22. 5., 5. 6., 12. 6., 19. 6., 26. 6. 2019

Vždy první a třetí středu v měsíci: JUDr. Miroslav Soukup

Vždy druhou a čtvrtou středu v měsíci: JUDr. Věnceslava Holubová

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny 

budou rozdávat od 14.30 hodin pořadová čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit doklad 

totožnosti s trvalým pobytem na území Prahy 9 - Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hlou-

bětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). Další informace získáte 
v infocentru.

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A  –  E X E K U C E

Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby 
platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9.

Termíny:  12. 6. 2019

V hale nové radnice Sokolovská 14/324, Praha 9 u infocentra se v den termínu konání 
bezplatné právní poradny budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní poradna 
se koná od 14 do 15 hodin v 1. patře, místnost 106. 

K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území MČ 
Praha 9 - Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán 
Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto službu požádat vám 
poskytnou pracovníci v infocentru.

P O L I C I E  Č R  1 5 8 M P  P R A H A  1 5 6

Policie ČR, Místní oddělení 

Prosek

Bohušovická 485/10
190 00 Praha 9
Stálá služba 
tel.: 974 859 730, 286 889 207
fax: 974 859 738
e-mail: orp3.mop.prosek.podatelna@
pcr.cz

Policie ČR, Místní oddělení 

Vysočany

Ocelářská 1360/33
190 00 Praha 9
Stálá služba 
tel.: 974 859 710, 284 819 258
fax: 974 859 718
e-mail: orp3.mop.vysocany.podatelna@
pcr.cz

Obvodní ředitelství Městské 

policie Praha 9 - Prosek

Veltruská 576
tel.: 222 025 588, 222 025 589
fax: 222 025 623
e-mail: operacni.p9@mppraha.cz

Okrsková služebna 

Městské policie Praha 9 -

- Hrdlořezy

V Třešňovce 232/2 (Kaufl and)
tel.: 283 840 832
Okrskové služebny nejsou v provozu 
24 hodin denně. V případě, že se 
nemůžete dovolat na okrskovou služeb-
nu, kontaktujte přímo obvodní ředitelství 
na tel.: 222 025 588
Přestupky: 222 025 604 

Upozornění: Akce pořádané 

MČ Praha 9 jsou monitorovány
V souvislosti s nařízením EU 2016/679 (GDPR) upozorňuje MČ 
Praha 9, že v místě kulturních, společenských, sportovních 
a dalších akcí, které pořádá, probíhá fotografování a natáčení 
videí z jejich průběhu pro účely prezentace a archivace. 
GDPR představuje právní rámec ochrany osobních údajů platný 
na celém území Evropské unie a hájí práva jejích občanů proti 
neoprávněnému zacházení s jejich daty a osobními údaji. �

Dětská pohotovost
v Nemocnici Na Bulovce

Dětskou pohotovost pro
Devítku zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8 – Libeň
Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek: 16:00–6:00
Sobota a neděle: nepřetržitě
Telefon: 283 842 224
 266 084 220

P A R K O V A C Í  K A R T Y

Městská část Praha 9, odbor 
životního prostředí a dopravy - 
oddělení dopravy oznamuje, že 
platnost parkovacích karet vydá-
vaných od roku 2014 rezidentům 
a abonentům v okolí O2 areny, 
Sparty areny a v okolí ul. Stou-
pající se prodlužuje do odvolání. 
Případné změny budou avizovány 
na webových stránkách 
www.praha9.cz a v časopisu 
Devítka.

Pobočky Městské knihovny Praha na Devítce

 Prosek, Měšická 3/806

tel.: 770 130 254, 
bezbariérová

Vysočany, Zbuzkova 34/285

(vchod z ulice Krátkého)
tel.: 770 130 213, bezbariérová

K O N T A K T Y  K O S T E L Ů

K O S T E L  S V .  V Á C L A V A

Římskokatolická farnost při kostelu sv. 
Václava, U Proseckého kostela 3/5, 
Praha 9 - Prosek, tel.: 286 891 071
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 18.00
neděle 10.00, 18.00

E V A N G E L I C K Á  C Í R K E V

Farní sbor Českobratrské církve evangelic-
ké, U Pošty 1098/6, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 777 823 540
Pravidelné bohoslužby:
neděle 9.30

K O S T E L  S V .  V O J T Ě C H A

Římskokatolická farnost při kostele sv. 
Vojtěcha, U Meteoru 599, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
úterý, sobota 17.00, neděle 10.00

S V A T Y N Ě  K R I S T A  K R Á L E

Římskokatolická farnost při Svatyni Krista 
Krále, Kolbenova 658/14, 
Praha 9 - Vysočany, tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 17.00, neděle 8.30

P R O  R O D I Č E

Ke slavnostnímu vítání občánků se přihlaste

Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní vítání nových občánků, tedy nově narozených 
dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi měsíců (nejpozději do jednoho roku dítěte). 

O slavnostní akt však musí projevit zájem sami rodiče. To znamená, že je třeba podat 
přihlášku. Lze tak učinit v podatelně Úřadu městské části Praha 9,
Sokolovská 14/324.
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Sběrný dvůr pro Prahu 9
Pod Šancemi 44/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581

PROVOZNÍ DOBA: 

pondělí až pátek: 8.30-17.00 hod.
sobota: 8.30–15.00 hod.

Na území hl. m. Prahy probíhá objednávkový svoz odpadu od občanů. Jedná se o nad-
standardní placenou službu. Odvoz je možno si objednat u provozovatelů sběrných dvorů 
hl. m. Prahy. Odvézt je možné veškerý odpad, který lze odevzdat v jakémkoliv sběrném 
dvoře hlavního města Prahy. Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství odpadu) 
a za ujeté kilometry. Odevzdání odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale 
hlášené na území hl. m. Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky (od 25 Kč za kus) 
a stavební suť (nad 1 m³ je zpoplatněna).

 K O N T E J N E R Y  N A  K O V O V É  O D P A D Y

V Praze 9 je v současné době čtyřicet stanovišť se sběrnými nádobami na 
kovové obaly. V souvislosti s tím byl od 1. dubna 2017 zrušen kontejner na 
hliníkový odpad na vysočanské radnici.

Přehled stanovišť tříděného odpadu, kde jsou umístěny kontejnery 
na kovové obaly:

Drahobejlova 1215/28

Drahobejlova 956/51

Habartická 500/48

Hrdlořezská 366/14a

Jablonecká 708/30

Jablonecká 714/40

Jablonecká 718/3

Klíčovská 293/20

Kovanecká 2295/9

Kovářská 1414/9

Kovářská 978/25

Kytlická 764/33

Lihovarská 1093/10

Litvínovská 286/15

Litvínovská 518/40

Lovosická 661/1

Na Harfě 935/5d

Na Rozcestí 1328/8

Na Vysočanských vinicích 824/8

nám. Na Balabence 1433/8

Novoborská 371/10

Novoborská 620/27

Novoborská 649/9

Odlehlá 321/67

Paříkova 354/5

Pešlova 341/3

Pešlova 356/12

Pod Strojírnami 707/13

Poděbradská 777/9

Podvinný mlýn 2126/1

Podvinný mlýn 2281/12

Prosecká 681/119

Rubeška 383/4

Skloněná 551/12

Střížkovská 550/33

Vysočanská 233/93

Vysočanská 554/69

Vysočanská 572/41

Vysočanské nám. 218/4

Zakšínská 571/8

Sběr nebezpečného odpadu v roce 2019

V rámci mobilního sběru 
jsou ZDARMA odebírány 
tyto nebezpečné odpady:

•  zářivky a jiný odpad 
s obsahem rtuti

•  olej a tuk
•  barvy, tiskařské barvy, 

lepidla, pryskyřice
•  detergenty obsahující ne-

bezpečné látky 
(čisticí prostředky)

•  léčiva
•  baterie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady 
musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!
•  jedlý olej a tuk (v uzavře-

ných PET lahvích)

Nelze odevzdat:
stavební odpady, objemné od-
pady, elektrozařízení apod.
Nebezpečné odpady a potravi-
nářské oleje mohou občané hl. 
m. Prahy odevzdávat zdarma. 
Před odevzdáním odpadů při 
mobilním sběru jsou ale po-
vinni prokázat se občanským 

průkazem, aby tak doložili 
svůj trvalý pobyt na území 
Prahy. Upozorňujeme, že ob-
čané mohou využívat všechny 
trasy mobilního sběru na úze-
mí města, a není tedy nutné 
mít trvalý pobyt na území pří-
slušné městské části, kde sběr 
aktuálně probíhá.

V případě, že svozové vozi-
dlo nenaleznete na příslušné 
zastávce podle harmonogra-
mu, kontaktujte řidiče tohoto 
vozidla na telefonním čísle 
601 389 243 nebo 731 451 582. 

Mobilní svoz zajišťují vždy 
dvě vozidla současně, je tedy 
nutné řidiči sdělit, v jaké 
městské části a zastávce svozu 
se nacházíte. Není předem ur-
čeno, jaké vozidlo bude danou 
trasu svážet. Z tohoto důvodu 
se může stát, že budete mu-
set kontaktovat obě telefonní 
čísla.

Pokud zjistíte jakékoli ne-
dostatky v oblasti nakládání 
s nebezpečným odpadem, 
neváhejte nás kontaktovat 
na tel.: 236 004 457. �

14. 5. – Út  křižovatka ul. K Šafránce x Na Pokraji 15.00–15.20

11. 6. – Út křižovatka ul. Mimoňská x Verneřická (za poštou) 15.30–15.50

13. 8. – Út
10. 9. – Út

křižovatka ul. Letňanská x Klíčovská 16.00–16.20

křižovatka ul. Špitálská x Prouzova 16.40–17.00

ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17.10–17.30

křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové školy 17.50–18.10

U Smetanky (u potravin Lidl) 18.30–18.50

křižovatka ul. Jahodnická x Smrková 15.00–15.20

24. 7. – St křižovatka ul. Paříkova x Pešlova 15.40– 16.00

    křižovatka ul. Kovanecká x Podvinný mlýn 16.10–16.30

křižovatka ul. Pískovcová x Kopečná 16.40–17.00

křižovatka ul. Litoměřická x Vysočanská 17.10–17.30

ul. Vysočanská 243 17.40–18.00

křižovatka ul. Jablonecká x Jiřetínská 18.10–18.30

8. křižovatka ul. Zárybská x Ctěnická 18.40–19.00

16. 11. – So křižovatka ul. K Šafránce x Na Pokraji 8.00–8.20

křižovatka ul. Mimoňská x Verneřická (za poštou) 8.30–8.50

křižovatka ul. Letňanská x Klíčovská 9.00–9.20

křižovatka ul. Špitálská x Prouzova 9.40–10.00

ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 10.10–10.30

křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové školy 10.50–11.10

U Smetanky (u potravin Lidl) 11.30–11.50

31. 8.– So křižovatka ul. Jahodnická x Smrková 8.00–8.20

křižovatka ul. Paříkova x Pešlova 8.40–9.00

křižovatka ul. Kovanecká x Podvinný mlýn 9.10–9.30

křižovatka ul. Pískovcová x Kopečná 9.40–10.00

křižovatka ul. Litoměřická x Vysočanská 10.10–10.30

ul. Vysočanská 243 10.40–11.00

křižovatka ul. Jablonecká x Jiřetínská 11.10–11.30

8. křižovatka ul. Zárybská x Ctěnická 11.40–12.00

S B Ě R  B I O O D P A D U  D O  P Ř I S T A V E N Ý C H  V O K

5. května 2019 – 9.00-12.00 hod

Nad Krocínkou x Obvodová
Pokorného x Jahodnická

12. května 2019 – 9.00-12.00 hod

Miškovická x Poleradská
Nad Krocínkou x Obvodová

19. května 2019 – 9.00-12.00 hod

K Lipám x Chrastavská
Pod Krocínkou proti č. 55

26. května 2019 – 9.00-12.00 hod

Kopečná x Nad Šestikopy
Celniční x Čelákovická

2. června – 9.00-12.00 hod
Nad Kundratkou mezi č. 869/13b a 385/15
Obvodová (u výjezdu do ul. Ke Klíčovu)

Do kontejnerů na bioodpad lze ukládat komunální bioodpad, především ze zahrad – listí, 
tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného původu. Nepatří 
do něho živočišné zbytky. U kontejnerů je po celou dobu přistavení přítomna obsluha.
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V E L K O O B J E M O V É  K O N T E J N E R Y  K V Ě T E N

datum počet VOK čas stanoviště

4. 5. 2 8.00-12.00 Českomoravská 21-23

9.00-13.00 Na Prosecké vyhlídce x Litoměřická

11. 5. 2 8.00-12.00 Lihovarská u č. 11

9.00-13.00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)

13. 5. 1 15.00-19.00 Prouzova

14. 5. 3 13.00-17.00 Kytlická (proti zdravodnímu středisku)

14.00-18.00 Drahobejlova x U Svobodárny

15.00-19.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

18. 5. 2 8.00-12.00 Hrdlořezská u č. p. 64/43

9.00-13.00 Na Harfě x Českomoravská

20. 5. 1 15.00-19.00 K Moravině (v úseku U Školičky - Sokolovská)

21. 5. 3 13.00-17.00 Jablonecká u č. p. 715/9

14.00-18.00 Pešlova x Paříkova

15.00-19.00 Vysočanská 113/243

25. 5. 2 8.00-12.00 Pod Krocínkou proti č. 55

9.00-13.00 Ctěnická x Měšická

27. 5. 1 15.00-19.00 Matějkova x Čihákova (u bývalé KB)

28. 5. 3 13.00-17.00 Veltruská x Litvínovská

14.00-18.00 Stoupající - parkoviště u hřbitova

15.00-19.00 Kopečná x Nad Šestikopy

V E L K O O B J E M O V É  K O N T E J N E R Y  Č E R V E N

datum počet VOK čas stanoviště

1. 6. 2
8.00-12.00 Vysočanská 39/576

9.00-13.00 Měšická x Novoborská

3. 6. 1 15.00-19.00 Prosecká 119

4. 6. 3

13.00-17.00 Rumburská x Litvínovská

14.00-18.00 Poděbradská x Podkovářská

15.00-19.00 Novoborská x Českolipská

8. 6. 2
8.00-12.00 Pokorného x Jahodnická

9.00-13.00 Kovářská x U Školičky

10. 6. 1 15.00-19.00 Děčínská - horní parkoviště

11. 6. 3

13.00-17.00 Jetřichovická proti č. 10

14.00-18.00 Na Břehu x Mlékárenská

15.00-19.00 Zubrnická x Trmická

15. 6. 2
8.00-12.00 Vysočanské nám. x Prokopka

9.00-13.00 Před Mosty x Za Mosty

17. 6. 1 15.00-19.00 Drahobejlova - u st. metra Českomoravská

18. 6. 3

13.00-17.00 Pískovcová

14.00-18.00 Pod Strojírnami

15.00-19.00 Novoborská x Varnsdorfská

22. 6. 2
8.00-12.00 Bílinská x Litvínovská

9.00-13.00 Hrdlořezská 64/43

24. 6. 1 15.00-19.00 Vysočanská 85/546

25. 6. 3

13.00-17.00 K Lipám x Chrastavská

14.00-18.00 Ctěnická x Měšická

15.00-19.00 Jablonecká x Šluknovská

Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) zajišťuje fi rma AVE Pražské komunální 
služby s.r.o. 
Do VOK patří tyto odpady: nábytek - koberce a linolea  - lyže, snowboardy, kola - velká zrcadla 
- umyvadla a WC mísy. 
Do VOK nepatří: lednice - televizory a počítačové monitory - zářivky a výbojky - autobaterie - 
jiné nebezpečné odpady
VOK je přistaven ve stanovený den na stanovišti pouze na čtyři hodiny (časy jsou uvedeny 
v harmonogramu). Součástí přistavení VOK je obsluha, která koordinuje ukládání odpadů. VOK 
není určen pro odkládání objemného (nebo jiného) odpadu podnikatelskými subjekty. �
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ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895
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OPTIK CVIKR
 

Jablonecká 423
Tel.: 286 891 295

www.cvikr.cz

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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Albina Kashkarova

774 849 270
www.bydlimenaproseku.cz

 
Váš byt na Proseku?

ZDARMA

INZERCE

www.nasepraha.cz

časopis všech Pražanů
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48PŘEDPRODEJ

Support act. PETER CMORIK BAND
PRAHA
O2 arena

9.6.
2019

15. 5.   PRAHA Kongresové centrum
www.mastersofrock.cz
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Auditorská společnost 
se sídlem v Čelákovicích přijme:

ASISTENTA 
AUDITORA 

a
ODBORNÉHO 
ASISTENTA 

Bližší informace: 
www.atlasaudit.cz
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Malí umělci předškoláčci
XXIII. ročník nesoutěžní přehlídky hudebních, tanečních 

a dramaticko-recitačních vystoupení mateřských škol se pod 

názvem Předškoláček 2019 uskutečnil 26. a 27. března v Di-

vadle Gong ve Vysočanech. Akci pořádala MČ Praha 9.

Tohoto setkání dětí, peda-
gogů a rodičů se zúčastnily 
děti z třinácti mateřských 
škol z „velké“ Prahy 9. Každý 
soubor, reprezentující jed-
nu ze školek, měl připraven 
krátký program, např. po-
hádku, hudební a recitační 
vystoupení, tanečky, cvičení 
na hudbu… „Ještě že je pře-
hlídka Předškoláček akcí pro 
radost a není třeba jednotlivá 
vystoupení hodnotit. Jinak tu 
máme třináct vítězů,“ usmíval 
se po představení radní pro 
školství MČ Praha 9 Zdeněk 
Davídek.   

Každý z vystupujících si od-
nášel nejen hezké zážitky, zá-
plavu potlesku, ale také malé 
dárky. Do mateřských škol 
pak putovaly dárky větší jako 
odměna za účast v přehlídce. 
�Text a foto: mk

Skauti pátým rokem 

uklízeli Prosecké skály
Rok se s rokem sešel a celorepubliková akce Ukliďme Česko 

opět přiměla k akci skauty ze střediska Prosek, aby se již 

tradičně pustili do důkladného úklidu Proseckých skal. 

Spousta místních obyvatel 
i dobrovolníků z celé Prahy se 
sjela v sobotu 6. dubna 2019 
před místní klubovnou, aby 
se vybavila pytli a pracovní-
mi rukavicemi a rozběhla se 
do nejrůznějších zákoutí této 
úžasné přírodní památky sbí-
rat vše, co do přírody rozhod-
ně nepatří.

Ačkoli nepořádku v celko-
vém součtu po letech úklido-
vých akcí ubývá, pokaždé se 
spolehlivě naplní celý kon-
tejner odpadu. Letos se hůře 
počítal výsledný objem, pro-
tože pytle s odpadky průběžně 
odvážela multikára, kterou 
do akce povolala městská část 
Praha 9. Souběžně s úklidem 
naplno běžela štěpkovačka, 
jejíž potravou byly haldy po-
řezaných suchých větví a pro-
stříhaných náletů. Obsluhující 
profesionálové trpělivě stroj 
ládovali a odváželi mulčovací 
směs pro její další využití.

Pozdvižením letošní akce 
byla přítomnost České televi-
ze, která z místa činu natočila 
reportáž. Vysílala se ještě té-
hož dne v Událostech, zhléd-
nout ji můžete na adrese bit.
ly/SkautiUkliziCesko2019. 

Tradičně se akce zúčastnila 
spousta dětí a mladých lidí, ale 

i úklidových matadorů, kteří 
si nenechají uniknout jediný 
ročník. Překvapením byla ná-
vštěva dvacetičlenné skupiny 
zahraničních skautů působí-
cích v Praze 1, jejíž obrovské 
nasazení trvalo až do úplného 
závěru akce v odpoledních 
hodinách, kdy už na místě té-
měř nikdo nezůstal.

Poděkování patří všem, kdo 
přišli, organizátorům akce 
Ukliďme Česko, městské části 
Praha 9 a povolaným profesio-
nálům, kteří naplno a ochotně 
dělali svou práci a přispěli 
svým dílem k tomu, že jsou 
Prosecké skály zase na nějaký 
čas ve výborné kondici. �Text 

a foto: Jakub Petrák 

I N F O

Mateřské školy, které se 

zúčastnily letošního 

ročníku Předškoláčka:

MŠ Šluknovská (Komická kalamajka)
MŠ Kytlická (Hádanka)
MŠ Na Balabence (Berušky)
MŠ U Nové školy (Se zpěváčky do po-
hádky)
MŠ Veltruská (Malé roztleskávačky)
MŠ Pod Krocínkou (Popletená škola)
MŠ Čakovice I. (Rock around the Clock)
MŠ Albrechtická Kbely (S čerty nejsou 
žerty)
MŠ Litvínovská (Skřítkové a trpaslíci)
MŠ U Vysočanského pivovaru (V lidovém 
tónu)
MŠ Novoborská (Přišlo jaro se sluníč-
kem)
MŠ Sedmikráska Újezd nad Lesy 
(Pohádka o dvanácti měsíčkách)
MŠ Kovářská (Waka Waka)

Bronzoví fl orbalisté ze Sparty
Florbalisté AC Sparta Praha 

obsadili třetí místo v Tipsport 

Superlize 2018/2019. 

Bronzové medaile jim 15. dubna 
při slavnostním aktu v obřadní 
síni vysočanské radnice předal 
místostarosta MČ Praha 9 
Adam Vážanský a generální 
manažer Acema Sparta Praha 
Václav Culka.  �

Foto: Vladimír Hodač
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 Na kola s mladými cyklisty z AktivKid 
ADASTRA Cycling Team, to je název, pod kterým budou v le-

tošním roce závodit členové spolku AktivKid z.s.

V současné době tým sdružu-
je na 60 mladých nadějných 
sportovců se zhruba stejným 
zastoupením dětí z Prahy 9 a 8 
a dětí klecanských a zdibských. 
Věnuje se zejména horským 
kolům – olympijské disciplíně 
cross-country (XCO) a ti starší 
na podzim cyklokrosu (CX). 
Chcete-li si vyzkoušet trénink 
a přidat se k týmu, domluvte 
si schůzku prostřednictvím 

adastracycling@email.cz. 
Pokud byste se chtěli rovnou 
vrhnout do závodění, přijďte 
na trať do Klíčan 1. května 
na Pražský pohár (www.pra-
hamtb.cz) nebo 26. května 
na tradiční 7. ročník XCO Bec-
kov (www.xcobeckov.cz) po-
řádaný letos v rámci programu 
České unie sportu „Sportuj 
s námi“ pro všechny výkon-
nostní i věkové kategorie.�mj

Atletika hrou aneb za Človíčkem do Podviní 
Oddíl Atletika Človíček již od roku 2014 funguje ve Vysočanech. Díky profesionálnímu trenérskému týmu a široké členské zá-

kladně patří mezi nejvýznamnější atletické oddíly se zaměřením na atletickou školku a minipřípravku. Nyní má oddíl zastoupení 

ve Vysočanech, Hostivaři, Struhařově, Vyskytné a Krnově.

Oddíl ve Vysočanech nabízí 
dětem ve věku od 2 do 7 let 
pravidelnou volnočasovou 
aktivitu ve formě všestranné 
atletické přípravy. Snažíme 
se dětem vštěpovat správné 
pohybové návyky, probouzet 
u nich pozitivní vztah ke spor-
tu a pohybu vůbec, podporo-
vat v nich zdravou soutěživost, 
naučit je kooperaci v týmu 
a vypěstovat v nich smysl pro 
fair play. Výkony pro nás ne-
jsou tím nejdůležitějším, pro 
nás je cennější radost z pohy-
bu, proto se důsledně držíme 
hesla Atletika hrou. 

Tréninky

Děti u nás trénují v ustálených 
skupinkách 1x týdně, přičemž 
menší děti trénují pouze 60 
minut, větší již 90 minut. Pro 
tréninky využíváme atletický 
ovál A.C. Sparty ve vyso-
čanském Podvinném mlýně 
a oválek vysočanského Sokola 

v ulici Novoškolská, v zim-
ním období se přesouváme 
do vlastní vybavené tělocvič-
ny. Nejmenší 2leté děti trénují 
celoročně pouze v tělocvičně 
v rámci dopoledního kurzu 
Miniatletiky. Do odpoledních 
tréninkových skupinek při-
jímáme děti nejdříve od 3 let, 
v 7 letech naopak předáváme 
naše malé Človíčky atletické-
mu oddílu A.C. Sparta Praha, 
se kterým úzce spolupracu-
jeme.

Přijďte 19. a 22. května do Podviní  

Zcela nezávazně si vaše dítě 
může vyzkoušet trénink 
v rámci naší ukázkové ho-
diny ve středu 22. května 
2019 od 16.30 hodin v parku 
Podviní (nedaleko altánku). 
Zde také zahájíme zápisy 
nováčků pro další školní rok 
2019/2020. Naši trenéři vám 
rádi zodpoví všechny pří-
padné dotazy. Všichni malí 

zájemci o atletiku (ročníky 
narození 2016 a starší, ročníky 
2017 v případě zájmu o dopo-
lední Miniatletiku) jsou u nás 

vítány. Více na www.atleti-
kaclovicek.cz.
V neděli 19. května proběh-
nou na oválu A.C. Sparty 
v Podvinném mlýně atletické 
závody družstev (pro děti již 
od 2 let), které jsou otevřeny 
i široké veřejnosti. Na závody 
je ale třeba se předem přihlásit 
prostřednictvím formuláře 
na našich webových strán-
kách. Zde si také můžete vy-
brat z nabídky letních táborů 
(s rodiči, či bez rodičů).
Přestože do kurzů atletiky 
zapisujeme děti od 2 let, za-
sportovat si u nás mohou do-
konce ještě mladší děti od  
1 roku. Těmto nejmenším 
(do 4 let věku) nabízíme do-
polední cvičení rodičů s dět-
mi, které probíhá 2x týdně 
(vždy v úterý a ve čtvrtek) 
v tělocvičně Atletiky Človíček.
Na cvičeníčko rodičů s dětmi 
můžete dorazit kdykoliv. �Tým 

trenérů Atletiky Človíček, Foto: ač

Jestliže se hýbeš rád, Človíčkem se 
můžeš stát!
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LETNÍ 
SHAKESPEAROVSKÉ 
SLAVNOSTI 2019
25. 6. – 6. 9.
www.shakespeare.cz

ZIMNÍ 
POHÁDKA

hlavní partneři spolupořadateléhlavní mediální partneři

předprodejpořadatelmediální partneři

Glanc

generální partner

partneři
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MŮJ LEPŠÍ SVĚT
CYKLUS EDUKATIVNÍCH EVENTŮ

18. - 19. 5. 2019

Co jím?

CC

p ,Povíme si o důležitosti pitného režimu, j p yco to jsou chuťové pohárky. 
j,Víte, čeho se na světě sní nejvíce? pTo a mnohem víc vám zodpovíme hravou formou.

ý p g p ýZábavný program plný informací p ypro rodiny s dětmi.
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TURNÉ K 90. VV ÝROČÍ
   OR IGINÁLNÍHO SOUBORU
TURNÉ K 9
  OR IGINÁ

EUROPE AN TOUR  2019

177. a 18. 5. 2019 
PRAHA

        VYSTTOOUPÍ REKORDDNÍCH130 ČLENŮ SOUBORU

TIPSPORT ARENA

W W W.ALEX ANDROVCI.CZ

PRO VELKÝ ZÁJEM 3 KONCERTY

MEDIÁLNÍ
PARTNER
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VELETRH VĚDY POŘÁDÁ:

6.– 8. 6. 2019
PVA EXPO PRAHA

VELETRH VĚDY

WWW.VELETRHVEDY.CZ

VSTUP ZDARMA

Kolik dostanu peněz a na jakých 
údajích je kalkulace založena?
Výše konkrétní částky se odvíjí od 
následujících parametrů:
1. Od vašeho věku, případně od 
věku mladšího z manželů (pokud 
jste manželský pár). Čím jste star-
ší, tím je vyplacená částka vyšší. 

2. Od odhadované ceny vaší 
nemovitosti. Čím vyšší je odhado-
vaná cena nemovitosti, tím vyšší je 
vyplacená částka. 

Existuje riziko, že o nemovitost 
přijdu?
Toho se obávat nemusíte. Tím, že 
zůstáváte majitelem své nemovitosti, 
nehrozí, že o ni přijdete. Renta z ne-
movitosti je hypoteční úvěr zastavený 
nemovitostí. Nejde tedy o prodej 
nemovitosti s právem dožití. 

Kdy a jak bude Renta z nemovi-
tosti splacena?
Renta z nemovitosti je jediný úvěr 
v ČR, který za svého života nemusí-
te splácet. Ke splacení úvěru dojde 
v případě, že se senior ze své nemo-
vitosti odstěhuje, nemovitost prodá 
nebo zemře. Obvykle pak majitel 
nebo dědic (v případě úmrtí majite-
le) nemovitost prodá a z utržených 
peněz splatí úvěr a zbylé peníze si 
ponechá. Úvěr z Renty z nemovi-
tosti však lze splatit samozřejmě 
také kdykoli předčasně.

Komu lze tedy Rentu z nemovitos-
ti doporučit? 
Seniorům nad 60 let vlastnícím 
nemovitost v hodnotě vyšší než 
jeden milion korun, kterou nechtějí 
prodávat, a nevadí jim, že na jejich 
dědice nezbyde celá hodnota 
nemovitosti. 

Napadají Vás další otázky? Renta 
z nemovitosti Vás zaujala a chcete 
vědět víc? Zavolejte nám na telefon 
233 321 850 nebo se podívejte na 
náš web www.rentaznemovitosti.cz. 

 Když se s našimi potenciálními klienty bavíme o možnostech 
poskytnutí Renty z nemovitosti, setkáváme se s mnoha otáz-
kami. Na ty nejčastější naleznete odpovědi v následujícím textu.

Výhody Renty z nemovitosti:

Získáte peníze na cokoli (najed-
nou či postupně).
Za života nemusíte nic splácet.
Zůstáváte bydlet doma a jste nadá-
le majitelem svého bytu či domu.
Můžete žít důstojněji a život si 
více užívat

Chcete vědět více?

Přečtěte si příběhy klientů a odpo-
vědi na nejčastější dotazy na 
www.rentaznemovitosti.cz.
Vyžádejte si orientační kalkulaci 
zdarma.
Můžete nám také zavolat na tel. 
233 321 850.
Jsme držiteli licence 
České národní banky 
na poskytování spotře-
bitelských úvěrů.

Nenabízíme finanční službu, nabízíme radost ze života 
– časté otázky o Rentě z nemovitosti

SC
-3

81
44

7_
24

SC
-3

91
26

2/
02

��������	�
 �
�	��
��
�
���
	
����
�����	�����������	
�
����
�����	
������	�	
�
�����	
�
������	�	�
���
���	������	�	

��
������	����
�����	
�����	��	
��
����	�	
�� ����	�
��� �� ���	��
�
����	

�
��� 
!"#	!"#	$""	

%
�������	#&�
��

'''��������
�(	

Devitka_5_2019.indd   31 25.04.2019   13:44:36



SC-391273/01

Devitka_5_2019.indd   32 25.04.2019   13:44:42


